
Dziennik Ustaw Nr 42 637 Poz. 1 58 i 1 59 

158 

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 3 stycznia 1994 r. 

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Umowy między Polską Rzecząpospolitą Ludową a Repub
liką Włoską w sprawie popierania i ochrony inwestycji, sporządzonej w Warszawie dnia 10 maja 1989 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie 
z artykułem 13 Umowy między Polską Rzecząpospolitą 
Ludową a Republiką Włoską w sprawie popierania i och
rony inwestycji, sporządzonej w Warszawie dnia 10 maja 
1989 r., dokonana została w Rzymie dnia 10 grudnia 1992 r. 

wymiana dokumentów ratyfikacyjnych wymienionej umo
wy. 

Zgodnie z postanowieniem artykułu 13 powyższej 
umowy weszła ona w życie w dniu 9 stycznia 1993 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: A. Olechowski 

159 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 28 marca 1994 r. 

w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania niektórych norm branżowych. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 26 ust. 
3 ustawy z dnia 3 kwietnia 1993 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 
55, poz. 251) zarządza się, co następuje: 

§ 2. Polski Komitet Normalizacyjny wyda opinię w spra
wie stosowania norm, o których mowa w § 1, po jego 
powołaniu. 

§ 1. Wprowadza się obowiązek stosowania norm bran
żowych (BN) wymienionych w załącznikach nr 1,2,3 i 4 do 
rozporządzenia. 

nia. 
§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

Minister Przemysłu i Handlu: M. Pol 

Symbol 
Systematyczne-

Lp. go wykazu 
wyrobów 
(SWW) 

1 2 

1 0482 

2 0746-200 

3 0746-69 

4 0746-18 

5 0746-18 

6 0746-02 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Przemysłu i Handlu z dnia 28 marca 
1994 r. (poz. 159) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ NORM BRANŻOWYCH DO OBOWIĄZKOWEGO STOSOWANIA 
(przemysł elektromaszynowy) 

Grupa Numer normy Zakres 
katalo- BN Tytuł normy stosowania Uwagi 
gowa normy 

3 4 5 6 7 

0303 BN-80j0644-49 Pręty stalowe kute do budowy sprzętu lotnicze- całość normy 
go i specjalnych silników wysokoprężnych . Wy-
magania i badania 

0304 BN-77j 1549-07 Obróbka cieplna. Piece do obróbki cieplnej całość normy 
w atmosferach regulowanych . 
Wymagania i badania 

0304 BN -77j 1549-09 Urządzenia do obróbki cieplnej. p. 2.7 
Generatory atmosfer regulowanych. 
Wymagania i badania 

0304 BN-80j1549-13 Obróbka cieplna. Przemysłowe piece próżnio - całość normy 
we. Wymagania i badania 

0304 BN-84j 1549-14 Obróbka cieplna. Przemysłowe piece próżnio- całość normy 
we. Wymagania bezpieczeństwa w zakresie bu-
dowy i eksploatacji 

0304 BN-88j 1549-15 Urządzenia do obróbki cieplnej . całość normy 
Generatory atmosfery egzotermicznej . 
Wymagania i badania 



Dziennik Ustaw Nr 42 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 
19 
20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

2 

0746-61 

0746 -512 
0746-513 

0423-89 

045 

0451 -1 
044 
045 

045 
048 
045 . 

045 

045 

045 

045 

045 

0533 

045 

045 

0477 

0476 

0476 

0476 
0478 
0477 
0478 

3 4 

0304 BN-86/ 1549-16 

0304 BN-89/ 1549-17 

0305 BN-89/ 4101 -03 

0305 BN-86/4101-04 

030q BN-89/ 4101-05 

0305 BN-85/4101-07 

0305 BN-86/ 4101-08 

0305 BN-89/4101-09 

'0305 BN-71 / 4103-01 

0312 BN-76/4071~Q1 

0320 

0321 
0321 
0321 

0322 

0322 

0322 

0322 

0322 

0322 

0322 

0322 

0322 

0322 

0322 

0322 

0322 

0322 

0322 

BN-86/0642-10/01 

B N -76/ 0641 -01 
' BN-86/ 0642-10/ 02 
BN-88/ 064.4-5!,1 , 

BN-82j0644-02 

BN -80/ 0644-31 , 

BN-85/ 0.644-34 

B N -82/0644-35 

BN-75/ 0644-41 

BN-83/ 0644-42 

BN-89/0644-45 

BN-83/ 0644-51 

BN-83/ 0644-52 

BN-85/ 0646-15 

BN-84/0654-02 

BN-90/0654-04 

BN-90/ 0654-05 

BN-80/0654-06 

BN-82j0654-08 

638 -

5 6 

Urządzenią do ,obróbki cieplnej ., ; , całość normy 
Generatory atmosfery endotermicznej . 
Wymagania i badania 
Obróbka cieplna. Piece z atmosferą regulowaną . całość normy' , 
Wymagania bezpieczeństwa ,w zakresie budo-
wy i eksploatacji , , 
Zgrzewanie oporowe konstrukcji lotniczych. 
Wytyczne wykonywania i kontroli złączy zgrze- całość normy 
wanych punktowo i liniowo ze stopów alumi-
nium 
Zgrzewanie oporowe konstrukcji lotniczych. 
Wytyczne wykonywania i kontroli złączy zgrze- całośc normy 
wanych punktowo i liniowo'ze stali oraz stopów 
żaroodpornych 
Zgrzewanie oporowe konstrukcji lotniczych. całość normy 
Wytyczne projektowania i obliczania złączy 

zgrzewanych punktowo i liniowo : 
Spawanie konstrukcji lotniczych. całość normy 
Wytyczne projektowania i wykohaniazłączy 
spawanych 
Spawanie konstrukcji lotniczych. całość normy 
Wytyczne kontroli i odbioru złączy spawanych 
Spawanie konstrukcji lotniczych. . całość normy 
Wytyczne kontroli i odbioru złączy spawanych 
elementów z tytanu i jego stopów 
'Spawanie połączenia króćców i odgałęzień ru- całość normy ' 
rociągów stalowych. 
Kształty złączy spawanych 
Sferoidyzatory. Stopy żelazowokrzemowoniag - całość normy 
nezowe 
StaJe niskowęglowe i niskostopowe określone-
'go 'przeznaczenia. Gatunki ' 
Półwyroby do wyrobu rur kotłowych 
Kęsiska ' stalowe określonego pr'zeznaczenia 
Stal. Kęsiska, kęsy i , pręty walcowane na gorąco 
ze stali P55, P55G dla kolejnictwa 
Pręty walcowane i kute na gorąco ze stali 
odpornej na korozję i żaroodpornej dla lotnictwa 
Pręty w!llcowane na gorąco 'i pręty ,kute oraz ' 
odkuwki matrycowane na łopatki turbin , 
Pręty walcowane na gorąco ze stali elektrożuż
lowej 30H NWFAŻ 
Kęsy i pręty ze stali elektrożużJowej do budowy · 
sprzętu lotniczego i specjalnych silników wyso
koprężnych 

Walcówka stalowa trapezowa do wyrobu pierś
cieni sprężystych , 
Pręty walcowane na gorąco ze stali konstrukcyj
nej do budowy sprzętu lotniczego i specjalnych 
silników wysokoprężnych 
Stal sprężynowa. Walcówka i pręty walcowane 
na gorąco do budowy samochodów 
Walcówka okrągła ze stopów niklowomanga
nowych NiMn2 i NiMn5 
Pręty kwadratowe walcowane na gorąco ze stali 
konstrukcyjnej na butle do gazóiN technicznych 
Stal walcowana. Dwuteowniki 1155 na jezdnie 
kole'i podwieszonych, 
Pręty łuszczone i ciągnione ze stali konstrukcyj
nych do budo'wy spr'zętu lotniczego i specjal 
nych silników wYsokoprężnych 
Stal konstrukcyjna' węglowa i stopowa. Pręty 
i druty ciągnione braz' pręty łuszczone do budo
wy samochodów 
Stal sprężynowa. Pręty i druty ciągnione do 
budowy samochodów 
Pręty i druty ciągnione na sprężyny zaworowe 

Pręty łuszczone oraz pręty i druty ciągnione ze 
stali odpornej na korozję i żaroodpornej dla 

, lotnictwa . 

całość normy 

całość normy 
całość normy 
całość normy 

całość normy ' 

całość normy , 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

?ałość normy 

całość normy 

yałość normy 

całość normy 

całość normy 

cil!OŚĆ normy 

całość normy 

całość normy 

Poz. 159 

7 



Dziennik Ustaw Nr 42 

36 

37 

38 
39 

40 

41 
42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 
56 

57 
58 
59 
60 

61 
62 

63 

64 

65 

66 

67 
68 
69 

70 

71 

72 

73 

2 

0476 
0478 
0476 
0475 ' 
0457 
0457 

0457 

0471 
0583-12 

0583-12 

0583-12 

0475 

049 

049 

045 

045 

045 

0454 

045 

0461 

0461 ' 

046 
0461 

0461 
0478-187 
0651-999 
048 

0481 
0481 

0483 

0481 

0482 

0562-13 

0589-11 
0562-24 
0562-14 
0562-24 
0562-11 
0562 -21 
0542 

0739-37 

0739-33 

3 

0322 

0322 

0323 
0323 

0323 

0323 
0323 

4 

BN-80/ 0655-01 

BN-86/ 0655-05 

BN-86/0642-10/03 
BN-89/ 0642-10/04 

BN -86/ 0642-30 

BN-86/ 0642-49 
BN-64/ 0882-03 

0323 , BN-71 / 0882-04 

0323 BN-76/ 0883-01 , 

0324 

0324 

0324 

0325 

0325 

0325 

0325 

0325 

0326 

0326 

0326 
0326 

0326 
0327 
0327 
0328 

0328 
0328 

0328 , 

0328 

0328 

0352 

0353 
0354 
0354 

0355 

0356 

0382 

0383 

BN-91 / 0642-10/ 05 

B[\J-91 / 0642-10/06 

BN-91 / 0642-10/ 07 

BN-81 / 0646-Q4/ 00 

BN-81 / 0646-04/ 01 

BN-~1 /0646-04/02 

BN-73/ 0646-11 

BN -85/ 0646-13 

BN-86/ 0648-63 

BN-86/0648-77 

BN-77/ 0648-78 
BN -85/ 0648-82 

BN-86/0648-84 
BN-85/ 5017-04 
BN-86/ 5017-05 
BN-64j 0644-05 

BN-85/ 0660-06 
BN-71 / 0661-12 

BN-71 / 0661-14 

BN-73/ 0662-02 

BN-86/3608-01 

BN-87/ 0834-06 

BN-72/0829-05 
BN-87/ 0836-03 
BN-81 / 0836-05 

BN -82/0834-10 

BN-84/ 0886-35 

BN-76/ 2744-10 

BN-73/ 2744-15 

639 -

5 

Pręty i druty Ciągnione że stali próżniowej 
odpornej na korozję i żaroodpornej 
Metalowe implantaty chirurgiczne. 
Pręty, druty i taśmy stalowe 
Blachówka stalowa na blachy platerowane 
Blachy uniwersalne na krążki określonego prze
znaczenia 
Blachy stalowe przeznaczone na butle do ga
zów 
Blacha walcowana na zimno ze stali TMS-1 
Bimetale. Pasy stalowe platerowanemcisiądzem 
M90 ' 

6 

całość normy 

całość normy 

całość normy 
całość normy 

całość normy 

całość normy 
całość normy 

Miseczki z pasów stalowych platerowanych całość normy 
mosiądzem M90 
Krążki ze stali Bw15 platerowane mosiądzem całość normy 
M90 
Stale niskowęglowe i niskostopowe określone
go przeznaczenia. Taśma walcowana na zimno 
Stale niskowęglowe i niskostopowe określone
go przeznaczenia. Krążki 
Stale niskowęglowe i niskostopowe określone
go przeznaczenia. Płytki 
Kształtowniki stalowe walcowane na gorąco na 
~Iementy do obudowy górniczej . Kształtowniki 
stropnicowe typu G i U 
Kształtowniki stalowe walcowane na gorąco na 
elementy do obudowy górniczej. Kśztałtowniki 
stropni'cowe typu G. Wymiary 
Kształtowniki stalowe walcowane na gorąco na 
elementy do obudowy górniczej . Kształtowniki 
stropnicowe typu U . Wymiary 
Kształtowniki stalowe walcowane nagorącb do 
produkcji obręczy kół jezdnych 
Kształtowniki stalowe walcowane ' na gorąco 
typu V na elementy obudowy górniczej 
Rury stalowe 'bez szwu walcowane ILlb ciąg
nione na zimn'o określonego zastos~wania 
Rury stalowe bez szwu walcowane na gorąco 
określonego zastosowania 
Rury stalowe bez szwu hamulcowe' 
Rury stalowe bez szwu walcowane na gorąco 
na cylindry h'ydrauliczne stosowane w górnict
wie 
Rury stalowe dla przemysłu mleczarskiego 
Druty kształtowe do lin. Wymagania i badania 
Drut na wełnę stalową 
Odkuwki stalowe wirników :turbogen-eratorów. 
Warunki techniczne 
Odkuwki czopów do kadzi hutniczych 
Odkuwki stalowe swobodnie kute na silniki 
wysokoprężne . Wymagania i badania 
Odkuwki stalowe wałków i tarcz wirnikowych 
tllrbin parowych. 
Wymagania i badania 
Odkuwki dla lotnictwa ze stali elektrożużlowej 
przeznaczonej do ulepszania cieplnego 
Odkuwki stalowe matrycowane dla przemysłu 
motoryzacyjnego. Wymagania i badania 
Aluminium i stopy aluminium. 
Kształtown i ki dla lotnictwa 
Mosiądz. Krążki określonego przeznaczenia 
Stop aluminium PA2. Rury kształtowe na złącza 
AI,uminium i~topy aluminium. Rury. dla lotnict
wa 
Aluminium i stopy aluminium. Drut na nity 
lotnic,ze 
Wyroby proszkowe. Łożyska ślizgowe . Tuleje 
spiekane samosmarujące brązowe dla przemys
łu motoryzacyjnego 
Urządzenia stalownicze. Koryta wsadowe stali 
wne 
Płyty podwlewnicowe surówkowe 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

c'ałość normy 

całość normy , 
całość normy 

caiość normy 
całość normy 
całość normy 
całość normy 

całość normy , 
całość normy 

całość normy , " 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 
całość normy 
całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

Poz. 159 

7 



Dziennik Ustaw Nr 42 - 640 - Poz. 159 

1 2 3 4 5 6 7 

74 1289-24 0386 BN-88j4022-04 Rafinatory, modyfikatory, topniki do stopów całość normy 

1289-25 aluminium. Wymagania i badania 

75 1289-25 0386 BN-77j 4071-02 Sferoidyzatory. Stopy miedziowomagnezowe całość normy 

76 1289-25 0386 BN -77j 4071-03 Sferoidyzatory. Stopy niklowomagnezowe całość normy 

77 1289-25 0386 BN-81 j 4071-04 Pręty magnezowe do sferoidyzacji i odsiarcza- całość normy 
nia żeliwa 

78 1289-25 0386 BN-90j 4071 -05 Sferoidyzatory. Stopy niklowomiedziowomag- całość normy 
nezowe 

79 1289-21 0388 BN-80j 4021-04 Odlewnicze materiały formierskie. całość normy 
Olej C 

80 1289-29 0388 BN-83j 4021-11 Odlewnicze materiały formierskie. Pokrycia całość normy 
ochronne do form i rdzeni piaskowych 

81 1289-21 0388 BN-80j4021 -15 Odlewnicze materiały formierskie. całość normy 
Tertal 30j10 

82 1289-21 0388 BN-80j 4021 -16 Odlewnicze materiały formierskie. całość normy 
Olej DL 

83 1269-23 0388 BN-79j 4025-02 Odlewnicze materiały formierskie. Pokrycia do całość normy 
form ciśnieniowych 

84 0651-29 0411 BN-83j 5031-01 Sita filtracyjne bezoczkowe do filtracji siatki całość normy 

85 0651-235 0411 BN -90j 5032-01 Siatki tkane Rabitza całość normy 

86 0875-1 0415 BN-73j 1156-02 Przekładnie zębate ogólnego przeznaczenia. p.1 .2 
Metody pomiaru hałasu 

87 - 0416 BN-73j 1130-01 Łożyska toczne. Chropowatość powierzchni całość normy 

88 - 0416 BN-76j 1130-04 Łożyska toczne. Cechowanie całość normy 

89 - 0416 BN-82/1130-06 Łożyska toczne. System oznaczeń całość normy 

90 0632-31 0416 BN-77j1137-02 Łożyska ślizgowe. Panwie z taśm łożyskowych całość normy 

0632-32 dwuwarstwowych. 
0632-33 Wymagania i badania 

91 0632-411 0416 BN-76j 1137-03 Łożyska ślizgowe. Tuleje zwijane z taśm łożys - całość normy 

0632-412 kowych dwuwarstwowych. 
0632-413 Wymagania i badania 

92 0638 0416 BN-76j 1137-04 Łożyska ślizgowe . Pierścienie i segmenty śliz - całość normy 
gowe z taśm łożyskowych dwuwarstwowych. 
Wymagania i badania 

93 0613 0418 BN-73j5211-03 Arn;atura przemysłowa. Odlewy z metali nieże- całość normy 
laznych. Wymagania i badania 

94 0619 0418 BN-80j 5211 -06 Armatura przemysłowa. Czopy trzpieni kwad- całość normy 
ratowe zbieżne. Wymiary 

95 0619 0418 BN-80j5211 -07 Armatura przemysłowa . Czopy trzpieni kwad- całość normy 
ratowe proste. Wymiary 

96 0619-2 0418 BN -80j 5211 -08 Armatura przemysłowa. Kółka ręczne płaskie całość normy 
z wieńcem pełnym i otworem kwadratowym 
zbieżnym 

97 0619-2 0418 BN-80j 5211-09 Armatura przemysłowa. Kółka ręczne odsadzo- całość normy 
ne z wieńcem korytkowym i otworem kwad-
ratowym zbieżnym 

98 0619-2 0418 BN-80j5211 -10 Armatura przemysłowa. Kółka ręczne odsadzo- całość normy 
ne z wieńcem korytkowym i otworem kwad-
ratowym prostym 

99 0615 0418 BN-84j 5213-07 Armatura przemysłowa. Odlewy z żeliwa szare- całość normy 
go. Wymagania i badania 

100 0642-176 0427 BN-81 j 1503-07 Przyrządy i uchwyty. Tuleje redukcyjne do wy- p. 7 i 8 
mianyautomatycznej 

101 0642-323 0427 BN-77j 4421 -05 Oprzyrządowanie. Zespoły dociskowe hakowe całość normy 

102 0642-843 0427 BN -79j4423-21 Oprzyrządowanie. Łapy dociskowe proste wąs- całość normy 
kie do docisków mimośrodowych 

103 0642-851 0427 BN-77j 4424-01 Oprzyrządowanie. Śruby dociskowe z rękojeś- p. 3.3 i 3.4 
cią przestawną 

104 0642-854 0427 BN-77j 4424-09 Oprzyrządowanie . Nakrętki dociskowe z przety- p. 3:3 i 3.4 

105 0642-851 0427 BN-77j 4424-10 
czką 
Oprzyrządowanie . Śruby dociskowe z przetycz- p. 3.3 i 3.4 
ką 

106 0749-11 0427 BN-78j4433-01 Wyposażenie tokarek rewolwerowych. p. 3.2 i 3.3 
Tuleje redukcyjne walcowe stałe 

107 0749-11 0427 BN-77j 4453-01 Wyposażenie tokarek rewolwerowych. p. 3.2 i 3.3 
Tuleje z gniazdem Morse'a 

108 0749-11 0427 BN-77j 4453-02 Wyposażenie tokarek rewolwerowych. p. 3.2 i 3.3 
Tuleje zaciskowe 

109 0749-11 0427 BN-77j 4453-03 Wyposażenie tokarek rewolwerowych. p. 3.2 i 3.3 
Tuleje z gniazdem Morse'a do oprawek koł-

nierzowych 





Dziennik Ustaw Nr 42 - 642 - Poz. 159 

1 2 3 4 5 6 7 . . 

144 0735-2 0444 BN-82/ 2758c02 . Prasy hydrauliczne. Tłoczyska . całość normy ' 

145 0735-2 0444 BN -82/ 2758-03 l Prasy hydrauliczne. Krążek oporowy suwaka całość normy 
matrycowego 

146 0735 -2 0444 BN -82/ 2758-04 Prasy .hydrauliczne. Obsady matryc. całość normy 

147 0735-2 · 0444 BN-82/ 2758-05 Prasy hydrauliczne. Przetloczka całość normy 

148 0751 0447 B N -82/ 2203-01 Zbiorniki. i aparaty stalowe ciśnieniowe . Wy ty- całośĆ normy 
czne projektowania i wykonania oraz badania 
odbiorcze 

149 0751-& 0447 BN -82/ 2203-02 Aparaty, zbiorniki i rurociągi wygumowane lub całość normy 
ebonitowe. Wytyczne konstrukcyjne 

150 0751-6 0447 BN-82/ 2203-03 · Aparaty, zbiorniki i rurociągi wygumowane lub całość normy 
ebonitowe. Wytyczne wykonania i badania od -
biorcze wykładzin gumowych lub ebonitowych 

151 0751-6 0447 BN-71 / 2203-04 Aparaty żeliwne typu zbiornikowego. Ogólne całość normy 
· wymagania i badania 

152 0751 -6 0447 BN-69/2205-03 Połączenia spawane elementów naczyń ciśnie - całość normy 
niowych. Wytyczne konstrukcyjne 

153 0751 -6 0447 BN-69/2205-04 Połączenia spawane elementów ze stali węg - całość normy 
lowej, stopowej i blachy platerowanej . Wytycz -
ne konstrukcyjne 

154 0751 0447 BN-85/2212-06 Uchwyty oczkowe nośne całość normy 
155 0751 0447 BN-82/ 2212-10 Uchwyty transportowe. Wymagania całość normy 
156 0751-62 0447 BN-74/2220-03 Naczynia wysokociśnieniowe roztłaczane . Wy- całość normy 

magania i badani!,! 
157 0751 0447 BN-81 / 2220-06 Wyołowienie zbiorników i aparatów. Wytyczne całość normy 

wykonania i badania odbiorcze 
158 0759-1 0447 BN-79/ 22.22-10 Kołnierze i połączenie kołnierzy dla zbiorników całość normy 

i aparatów. Wymagania i badania 
159 0751-6 0447 BN -78/ 2222-27 Aparaty typu zbiornikowego i kolumnowego. całośf normy 

Pomosty okręzne 
160. 0751-6 0447 BN-80/ 2222-46 Aparaty typu zbiornikowego i kolumnowego. całość normy 

Drabiny do pomostów 
161 0751-4 ' 0447 BN -85/2225"14 Aparaty z mechanicznymi u rządzeniami miesza - całość normy ' 

jącymi. Wymagania techniczne. Metody badań 

! 162 0751-21 0447 BN -68/ 2230-01 AparatY'typu kolumnowego. Wytyczne projek- całość normy 
towania, wykonania i badania przy odbiorze 

163 0751 -11 0447 BN -74/ 2258-01 Chłodnice powietrzne. Ogólne wymagania i ba - całość normy 
dania 

, 

164 0751-11 0447 BN-80/ 2258-04 Chłodnice powietrzne. Drabiny całość normy 
165 0751 -1'1 0447 BN-81 / 2258-05 Chłodnice powietrzne. Pomosty. Wytyczne pro- całość normy 

jektowania 
166 0794 0452 ' BN-79/ 1635-01 Obrabiarki do drewna. Urządzenie odpylające . całość normy 

Główne wymiary końcówek ssaw 
167 0771 0460 BN-88/ 1806-02 Wyposażen ie elektryczne maszyn włókienni- całość normy 

czych. Instalacje elektryczne 
168 0771 0460 B N -78/ 1809-02 · Maszyny włókiennicze . Podstawowe wymaga- p. 2.3.6, 2.3.8, 

nia i badania 2.3.16, 2.3.17, 
2.3.18, 2.3.31 , 
2.4.1, ' 2.6.9, 
2.7.1, 2.7.2., 
2.7.3, 2.7.4, 
2.7.5, 2.7.6, 
2.7.7 i 2.7.8. 

169 0781-59 0470 BN-85/2433-02 My jarki wózków i pojemników. Ogólne wyma- p. 2.6 
gania i badania 

170 0781-51 0470 BN-86/ 2443-02 Pakowarki płynów spożywczych . Ogólne wy- p. 2.4, 2.5 i 2.6. 
magania i badania 

171 0782-13 0470 BN-85/2483-01 Dymogeneratory. Wymagania i· badania p, 2.3.2 
172 0782-13 0470 BN -86/2483-02 Komory wędzarniczo-parzelnicze . Wymagani'a p. 2.7 

i badania 
173 0877-7 0470 BN-88/ 2518-03 Etykietarki opakowań szklanych. Ogólne wy- p. 2.3.6. i 2.6.1 

magania i badania 
174 0871-11 0472 BN-85/ 2543-01 Pompy odśrodkowe jednostopniowe do mleka. całość normy 

Wymagania i badania 
175 0789-24 0472 BN -88/2611-02 Zawory kwasoodporne grzybkowe sterowane całość normy 

pneumatycznie. Ogólne wymagania i badania 
176 0789-19 0472 BN -89/2614-03/01 Armatura dla przemysłu mleczarskiego. Złącza całość normy 

rurowe gwintowane. Zestawy 



Dziennik Ustaw Nr 42 - 643 - Poz. 159 

1 2 3 4 5 6 7 

177 0789-19 0472 B N -89/2614-03/ 02 Armatura dla przemysłu mleczarskiego. Złącza całość normy 
rurowe gwintowarte. Końcówki gwintowane 

178 0789-19 0472 BN -89/2614-03/ 03 Armatura dla przemysłu mleczarskiego. Złącza całość normy 
rurowe gwintowane. Końcówki płaskie 

179 0789-19 0472 BN -89/2614-03/04 Armatura dla przemysłu mleczarskiego. Złącza całość normy 
rurowe gwintowane. Nakrętki 

180 0789-19 0472 BN-89/2614-03/05 Armatura dla przemysłu mleczarskiego. Złącza całość normy 
rurowe gwintowane. Uszczelki płaskie 

181 0786-23 0478 BN-85/2562-02 Maszyna do rozdrabniania i mieszania - kuter. całość normy 
Wymagania i· badania 

182 0786-21 0478 BN -85/2562-03 Maszyny do mielenia mięsa . Wymagania i bada- całość normy 
nla 

183 . 0786-21 0478 B N -82/2565 -01 Obieraczki do ziemniaków. całość normy 
Wymagania i badania 

184 0786-77 0478 BN-85/ 2565-05 Elektryczne krajalnice żywności. całość normy 
Wymagania i badania 

185 0786-14 0478 BN-85/2565-19 Uniwersalna rozdrabniarka warzyw. całość normy 
Wymagania i badania 

186 -- 0480 BN-79/1340-15 Silniki wysokoprężne okrętowe i kolejowe. całość normy 
Wymiary i promienie gięcia rur 

187 0741 0481 BN-79/ 1503-01 Obrabiarki i narzędzia do skrawania metali. całość normy 
Chwyty i gniazda ze stożkiem 7:24 obrabiarek 
sterowanych numerycznie 

188 0874-1 0482 BN-70/ 1388-02 Wentylatory. Tabliczki znamionowe i kierun- całość normy 
kowe 

189 0874-1 0482 BN-71 / 1388-03 Wentylatory. Dobór silników elektrycznych całość normy 
asyncbronicznych 

190 0874-3 0482 BN-80/ 2370-02 Urządzenia techniki powietrza. całość normy 
Kompensatory soczewkowe 

191 0874-3 0482 BN -77/2370-07 Instalacje odpylające. Uszczelnienia. całość normy 
Dobór materiałów 

192 0874-3 0482 BN-81 / 2370-10 Dysze zraszające. Wymagania całość normy 

193 0874-3 0482 BN-75/ 2371-08 Urządzenia odpylające. Zasuwy pyłowe prosto- całość normy 
kątne z napędem ręcznym. 
Główne wymiary . 

194 0874-3 0482 BN-75/ 2371-10 Urządzenia odpylające. Zasuwy gazowe okrąg- całość normy 
łe. Główne wymiąry 

195 0874-3 0482 BN -68/ 2372-07 Urządzenia odpylające. Dźwignicowe przepust- całość normy 
nice pyłu . Główne wymiary 

196 0874-3 0482 BN-73/ 2372-08 Urządzenia odpylające. Wzierniki. 
Podział i główne wymiary 

całość normy 

197 0874-3 0482 BN-74/2372-18 Instalacje odpylające. Zamknięcia wlazowe całość normy 

198 0735-9 0483 BN-77/2746-01 / 01 Samotoki walcownicze. Prędkości samotoków całość normy 

199 0735-9 0483 BN-68/ 2746-03 Walcarki metali. Śruby i nakrętki nastawne. całość normy 
.Gwinty. Główne wymiary i tolerancje 

200 - 0484 BN-75/ 1340-11 Silniki z zapłonem samoczynnym. całość normy 
Dopuszczalne stopnie zadymienia spalin i ich 
pomiar metodą absorpcji światła 

201 - 0485 BN-80/ 4121 -01 Spawalnictwo. Bezpieczniki wodne do acetylenu całość normy 

202 - 0485 BN -82/ 4121-02 Spawalnictwo. Odpowietrzniki wody do wy- całość normy 
twornic acetylenowych 

203 0851 0486 BN-74/ 21 02-02 Dźwignice. Tory jezdne dla suwnic wsporniko- całość normy 
wych. Dopuszczalne odchyłki 

204 0851 0486 BN-74/21 02-03 Dźwignice. Tory jezdne dla suwnic podwieszo- całość normy 
nych. Dopuszczalne odchyłki 

205 0851 0486 BN-77/2167-01 Dźwignice. Żurawie torowe dwuszynowe bra- całość normy 
mowe, półbramowe i na bramie. 
Ogólne wymagania i badania 

206 - 0489 BN-82/ 4123-01 Spawalnictwo. Reduktory ciśnienia do wytwor- całość normy 
nic acetylenowych 

207 082 0490 BN-86/ 1900-38 Wytyczne opracowywania warunków technicz- całość normy 
nych 

208 0829-8 0490 BN-85/ 1900-40 Tabliczki znamionowe. Wymiary główne i napisy całość normy 

209 0829-8 0490 BN-85/ 1902-55 Przenośne tablice ostrzegawcze. całość normy 
Wymiary główne i przyłączeniowe 

210 0829-5 0491 BN-85/1901-04 Maszyny do zbioru ziemiopłodów i środki trans- całość normy 
portowe. Wysokości gabarytowe, załadunko-
we, strefa wolnej przestrzeni, kierunek wyła-
dunku 



Dziennik Ustaw Nr 42 

211 

212 

213 

214 

215 

216 

217 

218 

219 

220 

221 
222 
223 

224 

225 
226 

227 

228 

229 

230 

231 

232 

233 

234 

235 

236 

237 

2 

0829-8 

0829-8 

0829-8 

0829-8 

0829-8 

082 

1069 

1069 

1069 
1069 
1069 

1069 

1069-3 
1069 

1152 

1152 

1152 

1152 

3 

0491 

0491 

0491 

0491 

0491 

0499 

0510 

0510 

0515 

0515 

0515 
0515 
0515 

0515 

0515 
0515 

0519 

0519 

0519 

0519 

0519 

0519 

0519 

0519 

0519 

0520 

0520 

4 

BN-74/ 1902-10 

BN-74/ 1902-11 

BN-74/ 1902-12 

BN-75/ 1902-52 

BN-75/ 1902-53 

BN-83/ 1909-04 

BN -83/ 3800-04 

BN-82j3800-05 

BN-71 / 3813-12 

BN-72j3813-24 

BN-72j3813-25 
BN-72j3813-31 
BN-88/3813-80 

BN-88/ 3813-91 

BN-65/ 3833-45 
BN -72j3898-01 

BN-71 j 3886-03 

BN -72j3886-04 

BN-73/ 3886-05 

B N -80/ 3886 -07 

BN -88/ 3886-10 

BN-75/ 3895-01 

BN-75/ 3895-02 

BN-75/ 3895-03 

BN-80/ 3895-04 

BN-83/ 3602-01 

BN-83/ 3602-02 

- 644 -

5 

Chwyty dźwigni prostych. 
Zespoły 
Chwyty dźwigni prostych. 
Końcówki dźwigni 
Chwyty dźwigni prostych. 
Klamki 
Przenośne urządzenia świetlne. 
Wymiary główne i przyłączeniowe 
Przenośne urządzenia świetlne. 
Usytuowanie, wymiary i wolna przestrzeń na 
maszynie 
Wymagania bezpieczeństwa pracy w konstruk
cji maszyn 
Ergonomia lotnicza. Komfort cieplny w kabi
nach samolotów lekkich. 
Wymagania i badania 
Pozycja pilota i rozmieszczenie elementów ste
rowania w kabinie samolotów rolniczych 
Zapinki pokrętne. Elementy składowe. 
Wymagania i badania techniczne 
Popychacze sterowania. Elementy składowe. 
Wymagania i badania 
Popychacze sterowania 
Ściągacze lotnicze. Wymagania i badania 
Liny stalowe lotnicze z obciśniętymi końców
kami. Końcówki. 
Wymagania i badania 
Liny stalowe lotnicze z obciśniętymi końców
kami. 
Wymagania i badania 
Szybowce. Bezpieczniki zrywowe 
Statki latające. 
Wkładki do zaworów dętek lotniczych 
Lotnicze wyposażenie elektryczne i elektronicz
ne. Dopuszczalne poziomy zakłóceń radioelekt
rycznych . 
Ogólne wymagania i badania 
Lotnicze wyposażenie elektryczne i elektroniczne. 
Odporność na zakłócenia radioelektryczne. 
Ogólne wymagania i badania 
Lotnicze wyposażenie elektryczne i elektronicz
ne. Badanie zakłóceń radioelektrycznych na 
pokładzie statku powietrznego 
Wyposażenie lotnicze elektryczne i elektronicz
ne. Dopuszczalne trzaski radioelektryczne. Ogó
lne wymagania i badania 
Układy zasilania elektrycznego samolotów 
i śmigłowców. Wymagania dotyczące jakości 
energii elektrycznej 
Lotnicze wyposażenie pokładowe . 
Nadajnik radiokomunikacyjny UKF 118-136 
MHz. Wymagania i badania 
Lotnicze wyposażenie pokładowe. 
Odbiornik radiokomunikacyjny UKF 118-- 136 
MHz. Wymagania i badania 
Lotnicze wyposażenie pokładowe. 
Odbiornik radionawigacyjny VOR 108-118 
MHZ. 
Ogólne wymagania i badania 
Lotnicze wyposażenie pokładowe . 
Radioelektroniczne urządzenia pokładowe. Kla
syfikacja, wymagania i metody wykonania prób 
środowiskowych 

Powłoki elektrolityczne i konwersyjne na wyro
bach metalowych przemysłu motoryzacyjnego. 
Pokrycia lakierowe na wyrobach przemysłu mo
toryzacyjnego. 
Wymagania i badania 

6 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 
całość normy 
całość normy 

całość normy 

całość normy 
całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

Poz. 159 

7 



Dziennik Ustaw Nr 42 

238 

239 

240 

241 

242 
243 

244 

245 

246 

247 

248 

249 

250 

251 

252 

253 

254 

255 

256 

257 

258 

259 

260 

261 
262 

263 

2 

1029-69 

0613-5 

0611-2 

0611-1 

0611-1 

0611-1 

0652-61 

0652-61 

1029-69 

0651-99 

1029-63 

1029-5 

1029-69 

3 

0520 

0520 

0520 

0520 

0521 
0527 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 
0525 

0525 

4 

BN-81 j 3680-01 

BN-71 j 3680-03 

BN-81 j 3688-04 

BN -87j 3689-02 

BN-89j 3623-03 
BN-72j1353-05 

BN-79j 3610-03 

BN-81 j 3610-04 

BN -90j 361 0-05 

B N -80j 361 0-06 

BN -80j 361 0-08 

BN -90j361 0-09 

BN-89j 3611-04 

BN-89j 3611-05 

BN-76j 3611-06 

BN-76j 3611-07 

BN-76j 3611-12 

BN-82j3611-18 

BN-71 j 3611-19 

BN-77j 3611-22 

BN -83j 3611-24 

BN-73j 3612 -07 

BN-83j 3612-13 

BN-73j 3612-14 
B N -80j 3613-01 

BN-78j3617-10 

- 645 -

5 

Wyposażenie elektryczne pojazdów samocho
dowych. Podstawowe oznaczenia zacisków 
I nstalacja elektryczna pojazdów samochodo
wych . Symbole graficzne stosowane w sche
matach elektrycznych 
Wyposażenie elektryczne pojazdów samocho
dowych. Ochrona przeciwporażeniowa . Wyma
gania i badania 
Badania samochodów i przyczep. 
Badania instalacji elektrycznej na pojeździe 
Autobusy. Podstawowe wymagania 
Silniki samochodowe. Filtry oleju szczelinowe. 
Wymagania i badania 
Odlewy ze stopów aluminium dla przemysłu 
motoryzacyjnego. 
Wymagania i badania 
Odlewy z żeliwa ciągliwego dla przemysłu mo
toryzacyjnego. 
Wymagania i badania 
Odlewy z żeliwa szarego dla przemysłu motory
zacyjnego. 
Wymagania i badania 
Samochody osobowe, ciężarowe, autobusy, 
przyczepy i ich pochodne. 
Części i zespoły. 
Wymagania i badania 
Odlewy z żeliwa steroidalnego dla przemysłu 
motoryzacyj nego. 
Wymagania i badania 
Odlewy staliwne dla przemysłu motoryzacyj
nego. Wymagania i badania 
Sprężyny dla przemysłu motoryzacyjnego. 
Sprężyny śrubowe naciskowe zwijane na zimno 
z drutów lub prętów okrągłych. Wymagania 
i badania 
Sprężyny dla przemyśłu motoryzacyjnego. 
Sprężyny śrubowe naciągowe z drutów okrąg
łych. Wymagania i badania 
Pojazdy samochodowe i przyczepy. 
Złącza przewodów powietrznego układu ha
mulcowego. Złącza kompletne 
Pojazdy samochodowe i przyczepy. 
Złącza przewodów powietrznego układu hamu 
lcowego. Części złącz 
Pojazdy samochodowe i przyczepy. 
Złącza przewodów powietrznego układu ha
mulcowego. Wymagania i badania 
Samochody. Przeguby krzyżakowe. 
Krzyżaki kompletne 
Powietrzne układy hamulcowe w pojazdach 
samochodowych i przyczepach. 
Zawór odcinający z odpowietrzeniem 
Części tłoczone na zimno z blach i taśm dla 
przemysłu motoryzacyj nego. 
Wymagania i badania 
Pierścienie osadcze sprężynujące z drutu okrąg
łego do zabezpieczeń zatrzaskowych 
Nakrętki do mocowania kół samochodów cię
żarowych, autobusów i przyczep 
Samochody. Wały napędowe. Połączenia wie
lowypustowe przesuwne 
Pojazdy samochodowe. Przeguby kątowe 
Skrzynie ładunkowe do samochodów ciężaro
wych, przyczep i naczep. 
Wymagania i badania 
Pojazdy samochodowe i przyczepy. 
Zawory odwadniające zbiorników sprężonego 
powietrza. 
Główne wymiary 

6 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 
całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 
całość normy 

całość normy 

Poz. 159 

7 



Dziennik Ustaw Nr 42 

264 

265 

266 

267 

268 

269 

270 

271 

272 

273 

274 
275 
276 

277 

278 
279 
280 
281 
282 
283 
284 
285 

286 
287 

288 

289 

290 

291 

292 

293 

294 

295 

296 

297 

2 

1029.-69 

, , 

1029-69 

1135-819 

1041-300 
1048-97 
1049-210 

1049-19 

1049-14 
1049-15 
1049-23 
1049-18 
1049-15 
1049-222 
1049-15 
1049-25 

1049-1 

1056-67 

1057-24 

3 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 

0525 

0526 

0531 
0531 
0532 

0532 

0532 
0532 
0532 
0532 
0532 
0532 
0532 
0532 

0532 
0540 

0540 

0540 

0540 

0540 

0540 

0540 

0540 

0542 

0542 

0543 

4 

BN-78/3622-10 

I 

B N -89/ 3623-Q1 

BN-83/3680-06 

,BN-74/ 3684-04 

BN -75/3687 -19 

BN-79/ 3687-24 

BN-82/3687-29 

BN-87/ 3687-30 

BN -88/ 3689-01 

BN-80/3601-02 

BN-85/ 3651-01 
BN -88/3651-02 
BN-78/3650-01 

BN-88/3652-03 

BN-89/ 3652-04 
BN-83/ 3652-07 
BN-89/ 3652-09 
BN-74/ 3652-11 
BN -83/ 3652-15 
BN-70/ 3652-16 
BN-81 / 3652-18 
BN-86/ 3652-20 

BN-89/ 3652-21 
BN-88/3700-08/01 

BN-90/ 3706-01 / 01 

BN-90/3706-01 /02 

BN-90/ 3706-01 /04 

BN-90/3706-01 /05 

BN-90/3706-01 /06 

BN-90/ 3706-01 /07 

BN -90/ 3706-01 /08 

BN -78/ 3765-40 

BN-77/ 3765-46 

, BN-90/ 3712-03/01 

- 646 -

5 

Samochody ciężarowe i przyczepy. 
Zamocowanie haków holowniczych. 
Główne wymiary , 
,Autopusy i trolejbusy. Przestrzeń pasażerska. 

Podst<,\wowe. wymiary 
Urządzenia elektroniczne pojazdów samocho
dowych. Ogólne wymagania i badania 
Pojazdy samochodowe. Połączenia elektryczne 
urządzeń rozpoznawczych pojazdów uprzywi
letowanych w ruchu 
Wyposażenie elektryczne pojazdów samocho
dowych. Złącza przeciwzakłóceniowe . Wyma
gania i badania 
Wyposażenie elektryczne pojazdów samocho
dowych. Wyłączniki zapłonu. 
Ogólne wymagania i badania 
Wyposażenie elektryczne pojazdów samocho
dowych. Przewody akumulatorowe 
Wyposażenie elektryczne pojazdów silniko
wych. Przewody masy kompletne 
Instalacja elektryczna pojazdów-cystern do 
przewozu materiałów niebezpiecznych . 
Wymagania i badania 
Badania i ocena odporności na palność materia
łów niemetalowych przeznaczonych do produ
kcji pojazdów mechanicznych 
Motorowery. Wymagania i badania 
Motorowery. Obręcze 
Rowery i motorowery. Szprychy i nakrętki 

szprych 
Rowery. Pedały 

Rowery. Kierownice 
Rowery. Piasty przednie 
Rowery. Siodła. Wymagania i badania 
Rowery. Mecha.nizmy korbowe 
Rowery. Obręcze 
Rowery. Piasty wolnobiegowe z hamulcem 
Rowery. Piasty tylne 
Rowery. Hamulce szczękowe. 
Wymagania i badania 
Rowery. Koła fezdne bez ogumienia 
Przepływowe pole prądu elektryqnego okrętu. 
Terminologia 
Ochrona przed hałasem na statkach morskich. 
Postanowienia ogólne 
Ochrona przed hałasem na statkach morskich. 
Warunki i metody pomiaru hałasu 
Ochrona przed hałasem na statkach morskich. 
Dopuszczalne poziomy dźwięku na statkach 
towarowych i rybackich 
Ochrona przed hałasem na statkach morskich. 
Dopuszczalne poziomy dźwięku na statkach 
pasażerskich 
Ochrona przed hałasem na statkach morskich. 
Wytyczne dotyczą<;e ograniczenia narażenia na 
hałas 
Ochrona przed hałasem na statkach morskich. 
Ochronniki słuchu 
Ochrona przed hałasem na statkach morskich. 
Akustyczna izolacyjność właściwa przegród ok
rętowych 

Żurawiki łodziowe grawitacyjne. 
Ogólne wymagania i badania 
Wciągarki łodziowe. Podstawowe parametry, 
wymagania i badania 
Drzwi wewnętrzne zwykłe okrętowe. 

, Główne wymiary 

6 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 
całość normy 
całość normy 

całość normy 
bez p. 3.3.2, 
3.3.3 i 3.3.4 
całość normy 
całość normy 
całość normy 
całość normy 
całość normy 
całość normy 
całość normy 
całość normy 

całość normy 
całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

Poz. 159 

7 



I':)ziennik Ustaw Nr 42 

1 . 

298 

299 
300 

301 

302 

303 

304 
305 
306 

307 

308 

309 

310 

311 

312 

313 

314 
315 

316 

317 
318 

319 

320 
321 

322 

323 
324 
325 

326 
327 
328 

329 
330 
331 
332 

333 

334 

335 

2 

1512-27 

, 057-22 

1057-23 

0657-112 

1059-793 

1059-76 
1059-78 

1059-76 

1059-78 

1056-760 
1056-761 
1056-72 

1056-465 

1132-490 

0652-161 
1056-3 

1056-66 

3 

0543 

0543 
0543 

0543 

0543 

0543 

0543 
0544 
0544 

0544 

0544 

0544 

0544 

0545 

0545 

0545 

0545 
0545 

0545 

0545 
0545 

0545 

0545 
0546 

0546 

0547 
0547 
0547 

0547 
0547 
0547 

0547 
0547 
0547 
0547 

0547 

0549 

0549 

4 

BN-88j 3712-16 

BN-78j 3712-17j OO 
BN-87j 3712-20jOO 

BN-81 j 3712-21jOO 

BN-90; 3712-22/01 

BN-87j 3712-31 

BN-87j 3712-16 
BN-81 j 3721-02 
BN-83j 3722-11 

BN-87j 3722-14 

BN-87j 3722-15 

BN-89j 3122-16 

BN -81 j 3726-01 j OO 

BN -91 j 3730-01 

BN-81j3730-07 

BN-80j3730-10 

BN -80j 3731-25 
BN-67j 3731-26 

BN-80j 3731-47 

BN -80j 3732-07 
BN-88j 3732-19 

BN-80j3732-27 

BN-81 j 3733-02 
BN-80j3083-11 

BN -90j 3083-21 

BN-84j 3713-01 
BN-85j 3713-17 
BN-85j 3713 .. 18 

BN-86j 3713-19 
BN-87j 3713-20 
BN-87j 3722-06 

BN-83j 3751-07 
BN-84j 3751-09 
BN-85j 3752-09 
BN-78j 3753-06 

BN-87j 3765-11 

BN-89j3711-01 

BN-88j 3711-03 

- 647 

5 

Szyby bezpieczne ogrzewane do 'okien okrę
towych 
Drzwi szczelne okrętowe . Wymiary w świetle 

, Drzwi ' zewnętrzne zwykłe okrętowe. ' 
GłÓwne wymiary 
Drżwi wewnętrzne przeciwogniowe klasy A ok
rętowe. Główne wymiary 
Drzwi wewhętrzne przeciwogniowe klasy B ok
rętowe . Główne wymiary 
Drzwi okrętowe przeciwpożarowe klasy A i B. 
Wymagania i badania 
Trapy zaburtowe 
Linie wałów. ,Og61ne wymagania i badania 
Zbiorniki sprę'żonego powietrza. 
Ogólne wymagania i badania 
Urządzenia do uzdatniania wody na statkach . 
Sterylizatory UV. . 
Ogólne wymagania i badania 
Urządzenia do uzdatniania wody na statkach. 
Mineralizatory. 
Ogólne wymagania i badania 
Urządzenia do uzdatniania wody na statkach . 
Filtry ·węglowe . 

Ogólne wymagania i badania 
Sterowanie zdalne ręczne urządzeń okrę
towych. Wymagania i badania 
Armatura okrętowa. 
Wymagania i badania 
Dane klimatyczne i parametry obliczeniowe po
wietrza w pomieszczeniach statków wodnych 
Rurociągi statków wodnych. Barwy rozpozna
wcze i znakowanie 
Międzynarodowe złącza pożarnicze 

Międzynarodowe przyłącza instalacji przeciw
pożarowej. Kołnierze 

Międzynarodowe kołnierze instalacji wody do 
picia okrętowego 
Wlew pokładowy wody do picia 
Armatura statków wodnych. Przezierniki okrę
towe na ciśnienie nominalne 0,63 MPa 
Międzynarodowe przyłącze instalacji wody do 
picia 
Płynowskazy okrętowe 

Hamulce tarczowe okrętowe zwalniane elektro
magnetycznie, na prąd stały. 
Wymagania i badania 
Latarnie sygnałowo-pozycyjne elektryczne dla 
statków morskich. 
Wymagania i badania 
Drabiny pionowe i stopnie z prętów 
Barierki stałe statków towarowych 
Schody. Typy, wymiary podstawowe i wyma
gania techniczne 
Wciągarki trapów zaburtowych 
Kładki aluminiowe 
Suwnice' montażowe z napędem elektrycznym 
okrętowe . Wymagania i badania 
Figury sygnałowe dla statków morskich 

, Flagi sygnałowe 
Łańcuchy kotwiczne 
Żurawie , pokładowe hakowe. Ogólne 
wymagania i badania 
Okrętowy sprzęt ratunkowy. Tablice sygnałów 
ratunkowych 
Znaki zanurzenia i wolnej burty. 
Cyfry i litery 
Symbol gruszki dziobowej i pędnika poprze
cznego ; 

6 

całość normy 

całość normy 
całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 
całość normy 
całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

p. 2.2, 2.3 i 4 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 
całość normy 

całość normy 

całość normy 
p. 8, 9, 10, 11, 
12 i 13 
całość normy 

p.4, 5, 6, 7, 8 i9 
całość normy 

całość normy 

całość normy 
całość normy 
całość normy 

całość normy 
całość normy 
całość normy 

całość normy 
całość normy 
całość normy 
całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

Poz. 159 

7 



Dziennik Ustaw Nr 42 - 648 - Poz. 1.59 

1 2 3 4 5 6 7 

336 - 0549 BN-89j 3725-16 Znakowanie kabli , przewodów i ich żył w okrę- całość normy 
towych instalacjach elektrycznych 

337 0612 0550 BN-84j 3511-02 Tabor kolejowy. Odlewy ze staliwa konstrukcyj - całość normy 
nego. 
Wymagania i badania 

338 1019-14 0550 BN -79j 3530-06 Tabor kolejowy. Wsporniki latarń i tarcz syg- całość normy 
nałowych oraz stałe sygnały elektryczne. 
Wymagania i badania 

339 - 0550 BN -77j 3536-01 Tabor kolejowy normalnotorowy. całość normy 
Wagony towarowe. Próba przejazdu po łuku 

340 - 0550 BN-77j 3536j 02 Tabor kolejowy normalnotorowy. całość normy 
Wagony towarowe. Próba najeżdżan i a na po-
chylnie 

341 1019-19 0552 BN-88j 3532-67 Wagony cystern. Urządzenia do napełn iania całość normy 
i opróżnian ia . Wymagania 

342 1019-19 0552 BN -86j 3535-21 Wagony osobowe. Instalacja wodna całość normy 
Wymagania i badania 

343 1019-15 0555 BN-91 j 3510-09j 01 Wagony. Urządzenie cięgłowe nienawskrośne. całość normy 
Ogólne wymagania 

344 1019-15 0555 B N -91 j 351 0-09j 02 Wagony. Urządzenia cięgłowe nienawskrośne . całość normy 
Cięgło widłowe 

345 1019-15 0555 BN-91 j 3510-09j 03 Wagony. Urządzenia cięgłowe nienawskrośne. całość normy 
Nakrętka koronowa 

346 1019-11 0555 BN-81 j 3511-14 Tabor kolejowy. Maźnice toczne. całość normy 
Wymagania i badania 

347 1019-11 0555 BN-91 j 3511-21 Wagony towarowe. Wózki dwuosiowe. całość normy 
Wymagania i badania 

348 1133-6 0555 BN-87j 3512-07 Wagony osobowe. Elektryczne oprawy sygna- całość normy 
łowe. 
Wymagania i badania 

349 1019-11 0555 BN-80j 3516-05 Tabor kolejowy. całość normy 
Amortyzatory hydrauliczne. 
Wymagania i badania 

350 1019-19 0555 BN-87j 3517 -11 Tabor kolejowy. Zbiorniki sprężonego powiet- całość normy 
trza 

351 0612 0555 BN-84j 3520-08 Lokomotywy. Odlewy staliwne kół bosych. całość normy 
Wymagania i badania 

352 0875-9 0555 BN-91 j 3530-12 Wagony osobowe. całość normy 
Napędy przegubowe prądnic. 
Wymagania i badania 

353 1019-14 0555 BN-87j 3531-27 Wagony osobowe. Drzwi czołowe rozsuwane całość normy 
Wymagania i badania 

354 1019-16 0555 BN-89j 3516-03 Tabor kolejowy. Sprężyny do cylindrów hamul- całość normy 
cowych. 
Wymagania i badania 

355 1019-16 0555 BN-91 j 3517 -12 Tabor kolejowy. Kurki hamulcowe końcowe. całość normy 
Wymagan ia i badania 

356 1019-16 0555 BN-88j 3517 -13 Tabor kolejowy. Hamulec. całość normy 
Wymagania i badania 

357 1019-16 0556 BN -89j 3517-48 Tabor kolejowy. Cylindry hamulcowe. całość normy 
Wymagania i badania 

358 1019-16 0556 BN -90j 3517 -62 Wagony. Wstawki klocków hamulcowych całość normy 

359 1019-16 0556 BN -87j 3517 -57 Wagony osobowe. Hamulec tarczowy. całość normy 
Główne wymiary i wymagania 

360 0655-5 0582 BN-87j 5046-01 Opakowania transportowe metalowe. całość normy 
Bębny z obręczami wytłaczanymi 

361 0655-5 0582 BN-87j 5046-02 Opakowania transportowe metalowe. całość normy 
Bębny bez obręczy 

362 0655-5 0582 BN -87j 5046-03 Opakowania transportowe metalowe. całość normy 
Bębny z obręczami nasadzanymi 

363 0655-5 0582 BN-89j 5046-09 Opakowania transportowe metalowe. całość normy 
Hoboki 

364 - 0617 BN -86j 3083-35 Rozdzielnice okrętowe niskonapięciowe. całość normy 
Ogólne wymagania i badania 

365 - 0617 BN-80j 3083-57 Sterownice okrętowe niskonapięciowe. całość normy 
Ogólne wymagania i badania 

366 0719-115 0625 BN -76j 1388-05 Wentylatory kotłowe . Podstawowe wymagania całość normy 
i badania 









Dziennik Ustaw Nr 42 - 652 - Poz. 159 

1 2 3 4 5 6 7 

454 1419-3 0717 BN-83j 6722-10j 04 Popioły lotne i żużle z kotłów opalanych węg - całość normy 
lem kamiennym i brunatnym. Badania chemicz-
ne. Oznaczanie zawartości węgla 

455 1419-3 0717 BN-83j 6722-10j 06 Popioły lotne i żużle z kotłów opalanych węg - całość normy 
lem kamiennym i brunatnym. Badania chemicz-
ne. Oznaczanie zawartości dwutlenku węgla 
w węglanach 

456 1419-3 0717 BN-85j 6722-11 Paliwa stałe oraz popioły lotne i żużle z kotłów całość normy 
opalanych węglem kamiennym i brunatnym. 
Badania radioaktywności naturalnej 

457 1419-3 0717 BN-87j 6722-12 Popioły lotne i żużle z kotłów opalanych węg- całość normy 
lem kamiennym i brunatnym. Oznaczanie mik-
rosfer w popiołach lotnych oraz stopni zanie-
czyszczenia i wilgotności mikrosfer 

458 1221 -441 1012 BN-76j 6068-08 Sole do celów galwanotechnicznych. całość normy 
Kwas fosforowy do celów galwanotechnicz-
nych 

459 1221-323 1012 BN-76j 6068-11 Bezwodnik kwasu chromowego do celów gal- całość normy 
wanotechnicznych 

460 1221-672 1014 BN-75j 6068-01 Sole do celów galwanotechnicznych. całość normy 
Cyjanek miedziawy 

461 1222-630 1014 BN-66j 6068-02 Sole do celów galwanotechnicznych. całość normy 
Cyjanek potasowy galwanotechniczny 

462 1222-555 1014 BN-66j 6068 -03 Sole do celów galwanotechnicznych. całość normy 
Węglan potasowy galwanotechniczny 

463 1221 -773 1014 BN-66j 6068-04 Sole do celów galwanotechnicznych. całość normy 
Cyjanek srebra galwanotechniczny 

464 1221-663 1014 BN-75j 6068-05 Sole do celów galwanotechnicznych. całość normy 
Siarczan miedziowy 

465 1221 -63 1014 BN-75j 6068-06 Sole do celów galwanotechnicznych. całość normy 
Cyjanek sodowy 

466 1221 -532 1014 BN-75j 6068-07 Sole do celów galwanotechnicznych. całość normy 
Cyjanek kadmowy 

467 1221 -783 1014 BN -67j 6068-09 Sole do celów galwanotechnicznych. całość normy 
Siarczan strontu 

468 1221 -161 1014 BN -67j 6068-10 Sole do celów galwanotechnicznych. całość normy 
Fluorokrzemian potasowy 

469 1247-99 1032 BN-86j 0514-08 Produkty węglopochodne . Masy smołowe pa- całość normy 
pow e 

470 1336 1099 BN-86j 6301 -08 Kleje do łączenia stopów aluminium w kon- całość normy 
strukcjach wysokowytrzymałościowych . Wy-
magania i badania 

471 0973-119 1421 BN-69j 5913-20 Narzędzia lekarskie. Kleszcze do cięcia kości , całość normy 
dźwigniowe, typu Liston . Ogólne wymagan ia 
i badania 

472 0973-112 1421 BN-72/5915-07 Narzędzia medyczne. Strzykawki metalowo- całość normy 
-szklane. Ogólne wymagania i badania 

473 0973-112 1421 BN-72/5915-14j 02 Narzędzia medyczne. Strzykawki jednorazowe- całość normy 
go użytku . Wymagania i badania cech fizycz-
nych 

474 0973-111 1421 BN-86j 5915-15j 01 Narzędzia medyczne. Igły iniekcyjne jednorazo- całość normy 
wego użytku . Podział i oznaczenia 

475 0973-111 1421 BN-86j 5915-15j 02 Narzędzia medyczne. Igły iniekcyjne jednorazo- całość normy 
wego użytku . Wymagania i badania cech fizycz-
nych 

476 0973-111 1421 BN-86j 5915-15j 03 Narzędzia medyczne. Igły iniekcyjne jednorazo- całość normy 
wego użytku . Wymagania i badania chemiczne 
i fizykochemiczne 

477 0973-111 1421 BN -76j 5915-15j04 Narzędzia medyczne. Igły iniekcyjne jednorazo- całość normy 
wego użytku. Wymagania i badania biologiczne 

478 0973-111 1421 BN -76j 5915-15j 05 Narzędzia medyczne. Igły iniekcyjne jednorazo- całość normy 
wego użytku . Wymagania i badania na zgod-
ność z lekami 

479 0973-119 1421 BN-70j 5917-04 Narzędzia medyczne. Wzierniki nosowe. Wspól- całość normy 
ne wymagania i badania 

480 0974-111 1421 BN-79j 5923-05 Narzędzia stomatologiczne. Upychadła, wydrą- całość normy 
0974-119 żacze, pilniki. Wspólne wymagania i badania 

481 0973-129 1421 BN-70j 5952-03 Narzędzia medyczne. Przyrządy jednorazowego całość normy 
użytku do pobierania i przetaczania krwi, plaz-
my, płynów infuzyjnych i krwiozastępczych . 
Wspólne wymagania i badania 



Dziennik Ustaw Nr 42 

482 

483 

484 

485 

486 

487 

488 

489 

490 

491 

492 

493 

494 

495 

496 
497 

498 

499 

500 

501 

502 

503 

504 

505 

506 

507 

508 

509 

510 

511 

512 

513 

514 
515 

2 

0973-219 

0973-129 

0973-242 

0973-249 

0973-249 

0975-4 
0975-6 
0975-112 
0975-113 
0975-112 

0975-117 

0975-117 

0975-117 

0975-115 

0975-118 

2883-695 

2883-694 
0932-211 

1742-31 

1742-31 

1742-31 

1742-31 

1158-11 

1155-31 

1158-65 

1158-14 

1158-14 

1158-65 

1158-65 

1158-65 

1158-654 

1158-654 

1158-64 

1158-64 

1158-64 
1158-64 

3 

1422 

1422 

1422 

1422 

1422 

1422 

1422 

1422 

1422 

1422 

1422 

1422 

1422 

1733 

1733 
1733 

1738 

1738 

1738 

1739 

1921 

1922 

1924 

1924 

1924 

1924 

1924 

~924 

1924 

1924 

1924 

1924 

1924 
1924 

4 

BN-79j 5956-02 

BN-72j5958-01 

BN-91 j 5958-02 

BN-81 j 5958-03 

BN-78j 5959-03 

BN-73j 5961-03 

BN-73j 5963-01 

BN-89j 5963-02 

BN-80j5963-03 

BN-75j 5966-01 

BN-81 j 5966-02 

BN-77j 5969-02 

BN-81 j 5969-03 

BN-72j5696-01 

BN-73j 8541-19 
BN-73j 8541-20 

BN-74j 5697-01 

BN-73/1145-03 

BN-74/1145-04 

BN -80/1145-07 

BN-82j3281-39 

BN-73j 3371-09 

BN-78j 3215-03j OO 

BN-85j 3382-07 

BN -86j 3382-09 

BN-85j 3384-02j01 

BN-88j3384-02j 02 

BN -88j 3384-02j05 

BN-84j 3384-04j 01 

BN-84j 3384-04j 02 

BN-77j 3384-05j OO 

BN-77j 3384-09jOO 

BN-74j 3384-11 j 02 
BN-74j 3384-11 j 03 

- 653 -

5 

Sprzęt rTledyczny. Sterylizatory parowe. Podział 
i ogólne wymagania 
Sprzęt medyczny. Dozowniki i reduktory do 
gazów. Wspólne wymagania i badania 
Sprzęt medyczny. Respiratory. 
Ogólne wymagania i badania 
Aparaty do znieczulania ogólnego i sztucznej 
wentylacji płuc. Klasyfikacja. Główne parametry 
Aparaty medyczne. Cieplarki dla noworodków. 
Ogólne wymagania i badania 
Zestawy rentgenowskie medyczne. 
Ogólne wymagania i badania 
Elektrokardiografy i elektrokardioskopy. Ogólne 
wymagania i badania 
Elektrokardiografy. Ogólne wymagania i bada
nia 
Aparaty i urządzenia elektryczne medyczne. De
fibrylatory. Ogólne wymagania i badania 
Kardiostymulator wielofunkcyjny. 
Wymagania i badania 
Aparaty i urządzenia elektryczne medyczne. 
Kardiostymulatory zewnętrzne. Ogólne wyma
gania i badania 
Medyczne urządzenia małej częstotliwości. 
Ogólne wymagania i badania 
Aparaty i urządzenia elektryczne medyczne. 
Kardiostymulatory implantowane. Ogólne wy
magania i badania 
Zszywacze elektryczne. Ogólne wymagania 
i badania 
Dziurkacze elektryczne. Wymagania i badania 
Maszyny i urządzenia do powielania. Powiela 
cze elektryczne spirytusowe. 
Ogólne wymagania i badania 
Meble i sprzęt biurowy metalowy 
Klasery rotacyjne. Wymagania i badania 
Meble biurowe metalowe. Główne wartości 

modularne 
Regały biurowe metalowe. Ogólne wymagania 
i badania 
Meble biurowe. Biurka i stoły metalowe. Ogól
ne wymagania i badania 
Potencjometry niedrutowe typu 2. 
Ogólne wymagania i badania 
Lampy elektronowe. Kineskopy achromatyczne. 
Metody badań elektrycznych i świetlnych 
Łączniki obrotowe. Wymagania i badania 

Transformatory sieciowe radioelektroniczne. 
Wymagania i badania 
Transformatory głośnikowe . Wymagania i ba 
dania 
Przełączniki klawiszowe segmentowe na małe 
prądy. Wymagania i badania 
Łączniki klawiszowe segmentowe. Przełączniki 
klawiszowe segmentowe z sygnalizacją świetl
ną 

Łączniki klawiszowe segmentowe. Przełączniki 
klawiszowe segmentowe typu PKS "Eltra" 
Łączniki przechylne. Łącznik dźwigienkowy 

typu Pd-11 
Łączniki przechylne. Łącznik dźwigienkowy 
typu Pd-21 
Złącza małej częstotliwości. Złącza zewnętrz
nego zasilania urządzeń elektronicznych prze
nośnych 
Wymagania i badania 
Złącza małej częstotliwości. Złącza zdalnej re
gulacji. Wymagania i badania 
Złącza współosiowe BNC-75 
Złącza współosiowe BNC-2,5 

6 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całd'Ść normy 
całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

całość normy 

p.3.10,3.11, 
5.4.10 i 5.4.11 
całość normy 

p. 3.2.3, 3.2.4 i 
5.4.6 
p. 3.1, 3.2 i 
3.3 
p. 3.1, 3.2 i 
3.3a) 
całość normy 

całość normy 

całoś~ normy 

p. 2.5 

całość normy 

p. 3.5 

p. 3.3 i 3.6 

p. 5 
p. 4 

Poz. 159 

7 



Dziennik Ustaw Nr 42 - 654 - Poz. 159 

1 2 -3 4 5 6 7 

516 1158-!32 1924 BN -84j 3385-01 Zespoły załączająco-programujące . Ogólne p. 3.8 i 5.4.8 
wymagania i badania 

517 1155-93 1929 BN-75j 3371 -55 Przetworniki obrazu. Metody badań paramet- całość normy 
rów elektrycznych i optycznych 

518 - 1943 BN-81 j 3325-12j00 Połączenia między odbiornikiem telewizyjnym p.2.1 
i urządzeniami do zapisywania lub odczytywa-
nia sygnałów wizyjnych i fonicznych. Gniazda 
i wtyki. Wymagania elektryczne 

519 0923-37 1944 BN-85j 3122-01 Uderzeniowe drukarki wierszowe. całość normy 
Ogólne wymagania i badania 

520 0923-29 1944 BN-76j 3122 -05 Urządzenia wprowadzania i wyprowadzania in- całość normy 
formacji. Monitory ekranowe alfanumeryczne 
Wymagania ogólne 

521 0923-26 1944 BN-85j 3122-06 Drukarki mozaikowe uderzeniowe. całość normy 
Ogólne wymagania i badania 

522 1128-211 1958 BN-67j 3052-01 -Kable górnicze telefoniczne o izolacji gumowej całość normy 
i powłoce ołowianej 

523 1128-811 1958 BN-67j 3052-02 Kable górnicze telefoniczno-sygnalizacyjne całość normy 
o izolacji gumowej i powłoce ołowianej 

524 1125-22 1958 BN -90j 3054-04 Przewody mikrofonowe. Wymagania ogólne całość normy 
i badania 

525 1125-222 1958 BN-90j 3054-05 Przewody mikrofonowe . o izolacji i powłoce całość normy 
polwinitowej, nieekranowane i ekranowane 

526 1125-222 1958 BN-90j 3054-06 Przewody mikrofonowe o izolacji pol ietyleno- całość normy 
wej i powłoce polwinitowej, nieekranowane 
i ekranowane 

527 1125-221 1958 BN-90j 3054-07 Przewody mikrofonowe o izolacji i powłoce całość normy 
gumowej, ekranowane 

528 1128-724 1958 BN-68j 3055-04 Radiofoniczne kable miejscowe o izolacji papie- całość normy 
rowo-powietrznej i powłoce ołowianej 

529 1128-722 1958 BN-81 j 3055-05 Przewody radiofoniczne o izolacji polietyle- całość normy 
nowej 

530 0921 1960 BN-86j 311 0-03 Urządzenia komputerowe. Dopuszczalne war- całość normy 
tości skorygowanego poziomu mocy akustycz-
nej i metody jego określania 

531 0923-9 1967 BN-90j 3104-15 Pakiety i płytki kompletne urządzeń komputero- całość normy 
wych. Wymagania i badania 

532 - 0520 BN-86j 3615-14 Badania pojazdów samochodowych i przyczep. całość normy 
Pomiary mas i wyznaczanie położenia środka 
masy 

533 - 0520 BN-77j 3615-15 Badania pojazdów samochodowych i przyczep. całość normy 
Pomiary wymiarów 

534 - 1738 BN-73j7145-02 Podręczne kasetki stalowe do akt i pieniędzy całość normy 

535 - 0525 BN-90j3687-03 Wyposażenie elektryczne pojazdów silniko- całość normy 
wych. Bezpieczniki topikowe cylindryczne 

536 - 1715 BN-77j 4526 -02 Nożyce do drobiu. Wymagania i badania całość normy 

537 - 1716 BN-79j 4936 -05 Artykuły metalowe gospodarstwa domowego. całość normy 
Maszynki do krojenia chleba. Wspólne wyma-
gania i badania 

538 - 1716 BN-80j 4936-06 Artykuły gospodarstwa domowego. Maszynki całość normy 
do rozdrabniania jarzyn z napędem ręcznym. 
Wspólne wymagania i badania 

539 - 1716 BN~80j4936-07 Artykuły gospodarstwa domowego. Blachy i fo- całość normy 
rmy do ciast. Wspólne wymagania i badania 

540 - 1716 BN-74j 4949-01 Przyrządy powszechnego użytku o napędzie całość normy 
elektrycznym. Sokowirówki. Wymagania i ba -
dania 

541 - - 1716 BN-82j4962-01 Artykuły gospodarstwa domowego. Młynki do całość normy 
pieprzu. Wymagania i badania 

542 - 1716 BN -82j 4962-02 Artykuły gospodarstwa domowego. Młynki do całość normy 
kawy. Wymagania i badania 

543 - 1716 BN-71 j 4936-04 Tortownice. Wymagania i badania całość normy 

544 - 1716 BN-83j 4972-03 Sprzęt gospodarstwa domowego. Zaparzacze całość normy 
do herbaty i ziół . Wymagania i badania 

545 - 1717 BN-86j 4967 -01 Otwieracze do konserw. Wymagania i badania całość normy 

546 - 1717 BN-81 j 4972-02 Artykuły metalowe gospodarstwa domowego. całość normy 
Pojemniki na pieczywo. Wspólne wymagania 
i badania 

547 - 1721 BN-73j 4964-04 Meble metalowe. Łóżka dziecięce . Wspólne całość normy 
wymagania i badania 

548 - 0424 BN-78j 4511 -04 Młotki. Wymagania i badania całość normy 

549 - 0424 BN-87j 4511 -08 Młotki ślusarskie całość normy 





Dziennik Ustaw Nr 42 - 656 - Poz. 159 

1 2 3 4 5 6 7 

18 1751 -1 0571 BN-65/7161-24 Skrzynki i komplety skrzynko- całość normy 
we z tarcicy do spłonek gór-
niczych 

19 0655-1 0581 BN-75j 0408-01 Naczynia do transportu środ- całość normy 

0655-2 ków strzelniczych. Puszki bla-
szane na materiały wybucho-
we 

20 0655-115 0581 BN -65j 5045-01 Puszka eliptyczna do prochu całość normy 
myśliwskiego 

21 1542-13 0591 BN-86j 6833-17 Opakowanie jednostkowe całość normy 
szklane. Słoje podstawowe TO 
do artykułów spożywczych 

22 1542-19 0591 BN-76j 6833-21 Opakowania jednostkowe całość normy 
szklane. Słoje z zamknięciem 
typu "pr do artykułów spo-
żywczych 

23 1542-13 0591 BN-76j 6833-22 Opakowania jednostkowe całość normy 
szklane. Słoje" EU RO" do ar-
tykułów spożywczych 

24 1542-13 0591 BN-80j 6833-24 Opakowania jednostkowe całość normy 
szklane. Słoje kwadratowe 
z zamknięciem TO do artyku-
łów spożywczych 

25 1542-13 0591 BN-86j 6833-27 Opakowania jednostkowe całość normy 
szklane. Słoje TO do ryb. 

26 1541 -23 0592 BN-83j 6831-06 Opakowania jednostkowe całość normy 
szklane. Butelki do pestycy-
dów 

27 1541-2 0592 BN-83j 6831 -08 Opakowania jednostkowe całość normy 
szklane. Butelki do środków - spożywczych ogólnego zasto-
sowania 

28 1541 -21 0592 BN-79j 6831-13 Opakowania jednostkowe całość normy 
szklane. Butelki typu POCH do 
odczynników chemicznych 

29 1543-1 0592 BN-71 j 6831-41 Opakowania szklane leków. całość normy 
Butelki do eteru narkozowego 

30 1541 -19 0592 BN-83j 6831 -43 Opakowania szklane. Butelki całość normy 
z podziałką dla niemowląt 

31 1541-23 0592 BN-75j 6831 -44 Opakowania szklane leków. całość normy 
Butelki do trucizn 

32 1549-2 0592 BN-81 j 6831 -45 Pojemniki szklane aerozolowe. całość normy 
Wymagania i badania 

33 1549-2 0592 BN-83j 6831-47 Opakowania jednostkowe całość normy 
szklane. Pojemniki aerozolowe 

34 1541-19 0592 BN -89j 6831-50 Opakowania jednostkowe całość normy 
szklane. Butelki do soków dla 
dzieci 

35 1541 -191 0592 BN -88j 6831-51 Opakowania jednostkowe całość normy 
szklane. Butelki do olejów ja-
dalnych 

36 1539-3 0811 BN -77j 6841-02 Stołowe i kuchenne naczynia p. 3.7 
szklane o wysokiej odporności p.3.8 
termicznej. Wymagania i bada-
nia 

37 1524-39 0811 BN-74j 6857-02 Klosze szklane do elektrycz- całość normy 
nych opraw oświetleniowych 
specjalnego przeznaczenia. 
Wymagania i badania 

38 1524-31 0811 BN-63j 6857 -03 Klosze szklane do lamp łuko- całość normy 
wych 

39 1529-3 0811 BN -80j 6858-01 Szkła wzierne. Wymagania całość normy 
i badania 

40 1529-31 0811 BN-80j 6858-03 Szkło wodowskazowe reflek- całość normy 
syjne 

41 1622-52 0815 BN-71 /7045-18 Kamionkowe wyroby kwaso- całość normy 
odporne. Kształtki wykładzi -

nowe 
42 1221-431 1011 BN-83j 6012-04 Fosfor żółty techniczny p. 3 dla rodzaju z uwzględnieniem aktu-

AiB alnych przepisów trans-
p. 4 załączniki : portowych 
1 ..,.. 3 





Dziennik Ustaw Nr 42 - 658 - Poz. 159 

1 2 3 4 5 6 7 

66 1222-467 1014 BN-86j6016-28 Sole fosforowe. Trójpolifosfo- całość normy z uwzględnieniem aktu-
ran sodowy alnych przepisów trans-

portowych 

67 1222-211 1014 BN-72j6016-29 Węglan potasowy bezwodny p. 3 dla gat. sto-
techniczny (potaż kalcynowa- sowo w przemyś-
ny) le farmaceutycz-

nym 

68 1221-515 1014 BN-80j6016-30 Siarczan glinowy techniczny p. 3 dla rodz. sto- EN 878 : 1992 Pr 
sowo do uzdat- EN 879: 1992 Pr 
niania wody EN 880: 1992 Pr 
przeznaczonej do 
spożycia przez 
ludzi 

69 1221-663 1014 BN-72j6016-31 Siarczan miedziowy technicz- p. 4 z uwzględnieniem aktu-
ny alnych przepisów trans-

portowych 

70 1222-432 1014 BN-73j6016-33 Dwuchromian sodowy techni- p. 4 z uwzględnieniem aktu-
czny alnych przepisów trans-

portowych 

71 1222-152 1014 BN-73j6016-34 Dwuchromian potasowy tech- p. 4 z uwzględnieniem aktu-
niczny alnych pr;<:episów trans-

portowych 

72 1222-413 1014 BN-73j6016-35 Azotyn sodowy techniczny p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

73 1221-242 1014 BN-73j6016-36 Wodorotlenek barowy techni- p. 4 z uwzględnieniem aktu-
czny alnych przepisów trans-

portowych 

74 1221-231 1014 BN-84j6016-37 Azotan barowy techniczny p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans -
portowych 

75 1221-241 1014 BN-74j6016-38 Węglan barowy techniczny p. 4 z uwzględnieniem aktu -
alnych przepisów trans-
portowych 

76 1221-356 1014 BN -74j6016-40 Siarczan cynkowy techniczny p. 3 

77 1221-114 1014 BN-74j6016-43 Sole fosforowe. Fosforan całość normy 
dwuamonowy 

78 1222-461 1014 BN-74j6016-44 Sole fosforowe. Fosforan jed- całość normy 
nosodowy 

79 1222-465 1014 BN-74j6016-45 Sole fosforowe. Pirofosforan całość normy 
dwusodowy 

80 1222-463 1014 BN-74j6016-46 Sole fosforowe. Fosforan trój- całość normy 
sodowy 

81 1221-113 1014 BN-74j6016-47 Sole fosforowe. Fosforan jed- p. 3 dla rodzaju 
noamonowy " ocz. " 

82 1222-462 1014 BN-74j6016-48 Sole fosforowe. Fosforan całość normy 
dwusodowy 

83 1222-556 1014 BN -75j6016-51 Kwaśny węglan sodowy p. 3 dla gatun-
ków: " extra" 
i " I" 

84 1222-511 1014 BN-86j6016-52 Siarczan sodowy bezwodny p. 3 dla odmiany 
techniczny P" 

85 1222-443 1014 BN-87 j6016-53 Podchloryn sodowy technicz- p. 3 z uwzględnieniem aktu-
ny p. 4 alnych przepisów trans-

portowych 
86 1222-541 1014 BN-75j6016-54 Siarczyn sodowy bezwodny całość normy 

techniczny 
87 1222-545 1014 BN-75j6016-56 Pirosiarczyn sodowy technicz- całość normy 

ny 
88 1222-531 1014 BN-85j6016-58 Siarczek sodowy techniczny p. 4 z uwzględnieniem aktu -

a�nych przepisów trans -
portowych 

89 1221-624 1014 BN-79j6016-60 Siarczan magnezowy techni- p. 3 
czny 

90 1221-353 1014 BN -85j6016-62 Roztwór chlorku cynkowego p. 4 z uwzględnieniem aktu-
technicznego alnych przepisów trans-

portowych 
91 1221-672 1014 BN-75j6068-01 Sole do celów galwanotech- p. 4 z uwzględnieniem aktu -

1221-679 nicznych. Cyjanek miedziawy załącznik nr 1 alnych przepisów trans-
załącznik nr 2 portowych 



Dziennik Ustaw Nr 42 - 659 - Poz. 159 

1 2 3 4 5 6 7 

92 1222-17 1014 BN-66j6068-02 Sole do celów galwanotech- p. 3 z uwzględnieniem aktu-
nicznych. Cyjanek potasowy załącznik nr 1 alnych przepisów trans-
galwanotechniczny załącznik nr 2 portowych 

93 1221 -773 1014 B N -66/ 6068-04 Sole do celów galwanotech- p. 3 z uwzględnieniem aktu-
nicznych. Cyjanek srebra gal- załącznik nr 1 alnych przepisów trans-
wanoteczniczny załącznik nr 2 portowych 

94 1221 -663 1014 BN-75/ 6068-05 Sole do celów galwanotech- p. 4 z uwzględn ieniem aktu -
nicznych. Siarczan miedziowy alnych przepisów trans-

portowych 

95 1222-63 1014 BN -75/ 6068-06 Sole do celów galwanotech- p.4 z uwzględnieniem aktu-
nicznych. Cyjanek sodowy załącznik nr 1 alnych przepisów trans-

załącznik nr 2 portowych 

96 1221-532 1014 BN-75/6068-07 Sole do celów galwanotech- p.4 z uwzględnieniem aktu-
nicznych. Cyjanek kadmowy załącznik nr 1 alnych przepisów trans-

załącznik nr 2 portowych 

97 1222-161 1014 B N -67/ 6068-10 Sole do celów galwanotech- p.4 z uwzględnieniem aktu-
nicznych. Fluorokrzemian po- alnych przepisów trans-
tasowy portowych 

98 1223-41 1014 BN -65/ 8527 -01 Elektrolit cyjankowy srebrny p. 3 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

99 1223-41 1014 BN -69/8527-02 Elektrolit do złocenia żelazo- p. 4 z uwzględnieniem aktu -
cyjankowy alnych przepisów trans-

portowych 

100 1223-41 1014 B N -69/ 8527 -03 Elektrolit do trawienia (odzła - p. 4 z uwzględnieniem aktu -
cania) alnych przepisów trans-

portowych 

101 1246-121 1016 BN-71 / 6053-02 Zoocydy. Metoksychlor tech- p. 4 z uwzględnieniem aktu -
niczny alnych przepisów trans -

portowych 

102 1246-311 1016 BN -71 / 6053-17 Zoocydy. Roztoczol extra p. 4 z uwzględnieniem aktu-
płynny 8 alnych przepisów trans -

portowych 

103 1246-312 1016 BN -71 / 6053-18 Zoocydy. Roztoczol extra za- p. 4 z uwzględnieniem aktu-
wiesinowy 30 alnych przepisów trans-

portowych 

104 1246-223 1016 BN -72/6053-23 Zoocydy. Sadofos płynny 30 p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

105 1246-2 1016 BN-75/ 6053-24 Zoocydy. Owadofos płynny 50 p. 4 z uwzględnieniem aktu-

1246-3 alnych przepisów trans-
portowych 

106 1246-272 1016 BN-75/ 6053-26 Zoocydy. Aerozol do szklarn i p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

107 1246-2 1016 BN -76/ 6053-30 Zoocydy. Enolofos 50 p. 4 z uwzględnieniem aktu-

1246-3 alnych przepisów trans-
portowych 

108 1246-2 1016 BN-76/ 6053-32 Zoocydy. Sanitozol p. 4 z uwzględnieniem aktu-

1246-3 alnych przepisów trans-
portowych 

109 1246-244 1016 BN -76/ 6053-35 Zoocydy. Blattosep zawiesi - p. 4 z uwzględnieniem aktu-
nowy 75 alnych przepisów trans-

portowych 

110 1246-272 1016 BN-77/ 6053-36 Zoocydy. Szklarniak p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

111 1246-2 1016 BN-81 / 6053-39 Zoocydy. Pirimor p. 4 z uwzględnieniem aktu -

1246-3 alnych przepisów trans-
portowych 

112 1246-2 1016 BN -82/6053-40 Zoocydy. Pirimor 50-DP p. 4 z uwzględnieniem aktu-

1246-3 alnych przepisów trans-
portowych 

113 1246-224 1016 BN-83/ 6053-41 Zoocydy. Anthio p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

114 1246-561 1016 BN -75/ 6054-02 Herbicydy. Antyperz płynny p. 4 z uwzględnieniem aktu -
38 alnych przepisów trans-

portowych 

115 1246-541 1016 BN -76/ 6054-04 Herbicydy. Aminopieliki P, M, p. 4 z uwzględnieniem aktu-
D alnych przepisów trans -

portowych 



Dziennik Ustaw Nr 42 - 660 - Poz. 159 

1 2 3 4 5 6 7 

116 1246-551 1016 BN-89j6054-07 Pestycydy. Herbicydy. Reglo- p. 4 
ne 

117 1246-5 1016 BN-79j 6054-08 Herbicydy. Chwastox M p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

118 1246-523 1016 BN-79j6054-09 Herbicydy. Chwastox D p. 4 z uwzględnieniem aktu -
alnych przepisów trans-
portowych 

119 1246-551 1016 BN-79j6054-10 Herbicydy. Treflan EC-2 p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

120 1246-431 1016 BN-86j 6055-02 Fungicydy. Miedzian 50 p. 4 

121 1246-11 1016 BN-68j 6055-03 Pestycydy. Cynkotox p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

122 1246-434 1016 BN-75j 6055-05 Fungicydy. Kaptan zawiesino - p. 4 z uwzględnieniem aktu-
wy 50 alnych przepisów trans-

portowych 

123 1246-4 1016 BN-75j 6055-06 Fungicydy. Sadoplony p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

124 1246-438 1016 BN-76j6055-07 Fungicydy. Cynkomiedzian p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

125 1246-431 1016 BN-76j 6055-08 Fungicydy. Siarkol extra p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans -
portowych 

126 1246-439 1016 BN-80j 6055-09 Fungicydy. Funaben 50 p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

127 1246-4 1016 BN-81 j 6055-10 Fungicydy. Ciecz kalifornijska p.4 z uwzględnieniem aktu -
alnych przepisów trans-
portowych 

128 1246-333 1016 BN-86j6056-01 Rodentycydy. Ziarno zatrute p.4 z uwzględnieniem aktu-
fosforkiem cynkowym alnych przepisów trans-

portowych 

129 1311 -193 1018 BN-76j 6016-09 Zasadowy dwusiarczan oło- p.4 z uwzględnieniem aktu-
wiawy alnych przepisów trans-

portowych 

130 1311-252 1018 BN -72j6046-02 Glejta ołowiowa p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

131 1311-14 1018 BN-76j 6046-07 Litopon p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

132 1311-231 1018 BN-75j 6046-09 Żółcień cynkowa p. 4 

133 1311-223 1018 BN -82j6046-11 Pigmenty nieorganiczne. Błę- p. 4 
kit żelazowy 

134 1311-232 1018 BN-73j 6046-12 Żółcień cynkowa zasadowa p.4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

135 1311-211 1018 BN -74j 6046-13 Żółcień chromowa p.4 z uwzględnieniem aktu-
a�nych przepisów trans-
portowych 

136 1246-24 1018 BN-75j 6053-29 Środki do higieny sanitarnej na p. 4 z uwzględnieniem aktu-

1246-312 zoocydy. Karbosep zawiesino- al nych przepisów trans-
wy 75 portowych 

137 1242-216 1021 BN -75j6021-09 Dwunitrotoluen techniczny p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

138 1242-223 1021 BN-76j 6021 -10 Dwunitrochlorobenzen tech - p. 4 z uwzględnieniem aktu-
niczny alnych przepisów trans-

portowych 

139 1242-253 1021 BN-79j 6021-13 p-Nitroanilina p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

140 1242-242 1021 BN-71/ 6021 -20 Produkty organiczne. 2,4-To- p. 4 z uwzględnieniem aktu-
lilenodwuamina alnych przepisów trans-

portowych 



Dziennik Ustaw Nr 42 - 661 Poz. 159 

1 2 3 4 5 6 7 

141 1242-216 1021 BN -86j 6021-25 2,4- Dwunitrotoluen p. 4 

142 1242-118 1021 BN-75j 6022-01 Styren techniczny p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

143 1241 -872 1021 BN-90j 6022-02 Produkty organiczne. Akrylo- p. 4 
nitryl 

144 1241-519 1021 BN -86j 6026-03 Kwas chlorooctowy technicz- p. 4 
ny 

145 1242-116 1021 BN -77j 6026-14 Etylobenzen techniczny p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

146 1242-274 1021 BN-86j 6026-17 N, N-Dwuetyloanilina techni - p. 4 
czna 

147 1242-27 1021 BN -76j 6026-19 Acetan ilid techniczny p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

148 1242-4 1021 BN-72j6026-20 0- Fenylofenol techniczny p. 4 z uwzględnieniem aktu -
alnych przepisów trans-
portowych 

149 1242-215 1021 BN-74j 6026-23 Produktyorganiczne. o-Nitro- p. 4 z uwzględnieniem aktu-
toluen alnych przepisów trans -

portowych 

150 1244-122 1021 BN-82j6026-27 Cykloheksanon p. 4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

151 1242-271 1021 BN -90j 6026-28 N -Etyloanilina destylowana p. 4 

152 1241-729 1021 BN -86j 6026-30 Acetylooctan etylu techniczny p. 4 

153 1242-22 1021 BN-75j 6026-31 0 - i p- Nitrochlorobenzen te- p. 4 z uwzględnieniem aktu-
chniczny alnych przepisów trans -

portowych 

154 1241-211 1021 BN -67j 6026-36 Chlorek metylu techniczny p. 4 z uwzględnien iem aktu-
skroplony alnych przepisów trans-

portowych 

155 1241 -412 1021 BN -77j 6026-40 Aldehyd octowy techniczny p. 4 z uwzględnieniem aktu -
alnych przepisów trans-
portowych 

156 1244-311 1021 BN -88j 6026-41 Tlenek etylenu techn iczny p. 4 
skroplony 

157 1242-143 1021 BN-71 j 6026-45 Aldehyd benzoesowy p. 4 z uwzględnieniem aktu -
alnych przepisów trans -
portowych 

158 1241-952 1021 BN-71 j 6026-50 Dwutlenek tiomocznika p. 4 

159 1289-92 1021 BN-85j 6026-56 Środki powierzchniowo czyn- p. 4 
ne. Kosulfonaty techniczne 

160 1242-153 1021 BN-72j6026-57 Eter fenylowy p.4 z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

161 1242-122 1021 BN-72j6026-58 p- Dwuchlorobenzen p. 4 

162 1241-521 1021 BN-86j 6026-63 Produkty organiczne. Kwas p.A 
szczawiowy techniczny 

163 1242-122 1021 BN -75j 6026-67 0- Dwuchlorobenzen techn i- p. 4 z uwzględnieniem aktu -
czny alnych przepisów trans-

portowych 

164 1242-231 1021 BN-75j 6026-68 Chlorowodorek anilinytechni- p. 4 z uwzględnieniem aktu-
czny alnych przepisów trans-

portowych 

165 1242-215 1021 BN -75j 6026-69 p-Nitrotoluen techniczny p. 4 z uwzględnieniem aktu -
alnych przepisów trans-
portowych 

166 1242-211 1021 BN -76j 6026-71 Nitrobenzen techniczny p. 4 

167 1241-554 1021 BN -77j 6026-72 Bezwodnik maleinowytechni- p. 4 

168 1244-323 1021 BN-77j 6026-73 
czny 
Furfural techniczny p.4 z uwzględnieniem aktu-

alnych przepisów trans-
portowych 

169 1242-616 1021 BN -86j 6026-74 Kwasy alkilobenzenosulfono- p. 4 
we 

170 1241 -342 1021 BN -79j 6026-75 Glikole propylenowe całość normy 





Dziennik Ustaw Nr 42 

2 

204 1314-141 

205 1314-142 

206 1317-743 

207 1313-232 

208 1318-157 
1318-152 

209 1318-141 

210 1318-153 

211 1318-221 

212 1318-159 

213 1318-132 

214 1318-157 

215 1318-154 

216 1318-154 
1318-157 ' 
1318-159 
1318-191 

217 1318-25 

218 1318-121 

219 1318-131 

2201318-156 

3 

1025 

1025 

1025 

1025 

1025 

1025 

1025 

1025 

1025 

1025 

1025 

1025 

1025 

1025 

1025 

1025 

1025 

4 

BN -84/ 6112-06 

BN-84/ 6112-07 ;" 

BN-66/ 6112-13 

BN-76/ 6113-11 

BN-75/ 6118-03 

BN-78/ 6118-09 

BN-72/6118-11 

BN-71 / 6118-12 

BN-81 / 6118-13 

BN-81 / 6118-18 

BN -66/ 6118-20 

BN-661'6118-21 

BN -78/6118-22 

BN-82/6118-24 

BN-67/6118-28 

BN -75/ 6118-30 

BN-78/6118-31 

- 663 

5 

Kit szpachlowy ' celulozowy 
ogólnego stosowania 

Szpachlówki celulozowe ogó
lnego stosowania 

Masy SZPilchiowe na polioc-
tanie winylu ' 

Międzywarstwy ftalowe mo
dyfikowane pod wyroby nitro
celulozowe 
Rozcieńczalnik do wyrobów 
poliwinylowych i chIorokau
czukowych ogólnego stoso
wania 
Rozcieńczalnik do wyrobów 
asfaltowych ogólnego stoso
wania 
Rozcieńczalniki do wyrobów 
chemoutwardzalnych 

Utwardzacze do wyrobów ' 
chemoui:wardzalnych 

Rozcieńczalnik do wyrobów 
lakierowych syntetycznych fe
nolowych AURIT . 
Rozcieńczalniki do wyrobów 
spirytusowych 

Rozcieńczalnik do farb reakty
wnych 

Rozcieńczalnik do wyrobów 
epoksydowych do ochrony 
biernej 
Rozcieńczalniki do wyrobów 
lakierowych do celów specjal 
nych 

Zmywacze powłok lakiero
wych nitrocelulozowych 

Rozcieńczalniki do ftalowych 
wyrobów lakierowych. Wy
magania ogólne 
Rozcieńczalniki do wyrobów 
cel u lozowych 

Rozcieńczalnik do wyrobów 
poliuretanowych do łodzi 

p.3.7 
p.4 

p. 37 
p.4 

p.2.6 
p. 4 

p. 4 

p. 4 

p. 4 

p.3.7 
p. 4 

p. 3.5 

6 

p. '4 
Informacje 
dodatkowe 

p. 1i p. 2 

p. 4 

p. 4 

p. 4 

p. 4 

p. 4 

p. 4 

p. 3.9 
p. 4 

p. 4 

. , , 

Poz. 159 

7 

zgodnie ze zmianą 
1 (Biuletyn PKNMiJ nr 
11 -12/85 poz. 103); 
z uwzględnieniem aktu
alnych przepisów trans
portowych 
zgodnie ze zmianą 

1 (Biuletyn PKNMiJ nr 
9-10/ 90 poz. 85); 
z uwzględnieniem aktu
alnych przepisów trans
portowych 
zgodnie ze zmianą 

1 (Biuletyn PKNMiJ nr 
11-12/85 poz. 103); 
z uwzględnieniem aktu
a�nych przepisów trans
portowych 
z uwzględnieniem aktu
alnych przepisów trans
portowych 
zgodnie ze zmianą 
1 (Biuletyn PKNMiJ nr 
8/88 poz. 98) 

z uwzględnieniem aktu
a�nych przepisów trans
portowych 
zgodnie ze zmianą 

1 (Biuletyn PKNMiJ nr 
9-10/ 90 poz. 85); 
z uwzględnieniem aktu
alnych przepisów trans
portowych 
zgodnie ze zmianą 

1 (Biuletyn PKNMiJ nr 
9-10/90 poz. 85); 
z uwzględnieniem aktu
alnych przepisów trans
portowych 
z uwzględnieniem aktu
alnych przepisów trans
portowych 
z uwzględnieniem aktu
a�nych przepisów trans
portowych 
z uwzględnien;iem aktu
alnych przepisów trans
portowych 
z uwzględnieniem aktu
alnych przepisów trans
portowych 
z uwzględnieniem aktu
alnych przepisów trans 
portowych 

z uwzględnieniem aktu 
alnych przepisów trans
portowych 
z uwzględnieniem aktu 
alnych przepisów trans
portowych 
zgodnie ze zmianą 

2 (Biuletyn PKNMiJ nr 
9-10/90 poz. 85); 
z uwzględnieniem aktu
a�nych przepisów trans
portowych 
z uwzględnieniem aktu
alnych przepisów trans
portowych 



'.' 

Dziennik Ustaw Nr 42 

1 2 

221 1318-124 

222 1318-123 

223 1241-312 
1241-331 
1241 -333 

224 1363-921 

225 1261 -17 

226 1262-124 

2271262-114 

2281262-13 

229 1262-540 
1262-124 

230 1262-71 

231 1262-71 

232 1262-71 

233 1263-81 

234 1263-81 

235 1263-89 

236 1263-89 

237 1263-3 

2381263-12 

239 1262-518 

240 1268-213 

241 1268-213 

242 1268-219 

243 

244 1283-5 

2451331-1 

246 1331-1 

3 

1025 

1025 

1025 

1026 

1026 

1027 

1027 

1027 

1027 

1027 

1027 

1027 

1027 

1027 

1027 

1027 

1027 

1027 

1027 

1027 

1027 

1027 

1029 

1029 

1051 

1051 

4 

BN -81 j 6118-33 

BN-86j 6118-34 

BN-75j 8141-01 

BN -84j 6366-10 

BN-89/6385-03/00 

BN-74j 6311-03 

BN-77/ 6311-07 

BN -79j 6311-19 

BN -79/ 6321 -04 

BN -89j 6331 -02 

BN-78/ 6331-05 

BN-78/ 6331-06 

BN-80/ 6336-01 /12 

BN -80/ 6336-01 j 17 

BN -80/ 6336-01 j 18 

BN-80/ 6336-01 j 19 

BN-90/ 6363-03 

BN-79/ 6364-03 

BN -82/6373-02 

BN -73j 6376-01 

BN-78/ 6376-03 

BN -75j 6377-01 

BN-70/ 6043-01 

BN-90/ 6064-17 

BN-88/ 6191 -07 

BN-79j 6191 -08 

- 664 -

5 

Rozcieńczalnik do wyrobów 
ftalowych karbamidowych 
schnących w piecu w tempe
raturze 160°C 
Rozcieńczalnik do wyrobów 
ftalowych kopolimeryzowa
nych akrylowanych na stolarkę 
budowlaną 
Wyższe alkohole. Alkohol 
n-propylowy techniczny, al 
kohol izobutylowy techniczny, 
alkohole izoamylowe techni
czne 
Kształtki drenarskie typ 50 
z polietylenu wysokociśnie
niowego 
Folia wiskozowa (tomofan) . 
Postanowienia ogólne 
Żywice syntetyczne. Rezolit 
SBS-1 

6 

p. 4 

p . 4 

p. 3 lp. 10 
p.4 

całość normy 

całość normy 

p. 4 

Żywice syntetyczne. Kreodur p. 4.2 
105 
Żywice fenolowe klejowe do p. 4 
laminatów 
Żywice syntetyczne. Żywice p. 4 
dla odlewnictwa utwardzane 
na gorąco 
Nienasycone żywice poliest- p. 4 
rowe. Polimal 150 i 151 
Żywice poliestrowe. Polimar p. 4 
140 

Żywice poliestrowe. Polimale p. 4 
100, 102, 103, 108, 109 

Tworzywa poliamidowe. Tar
namid T-26 
Tworzywa poliamidowe. Tar
namid T-27 
Tworzywa poliamidowe. Tar
namid T-30 
Tworzywa poliamidowe. Tar
namid T-45 
Polistyren spienialny 

Polipropylen. Wymagania te
chniczne 
Tworzywa porowate elastycz
ne. 
Elastyczne pianki poliuretano
we formowane 
Żywice epoksydowe. Epidian 
51 i 53 

Żywice epoksydowe. Epidian 
200 

Kompozycje 
Epidian 520 

epoksydowe. 

Barwniki spożywcze . Metody 
badań 
$rodki pomocnicze dla prze
mysłu gumowego. Oinitrozo
pentametylenotetramina. Me
tody badań, pakowanie, prze
chowywanie i transport 
Odczynniki. Wodorotlenek so
dowy 
Odczynniki. Cytrynian sodowy 

p. 4 b) w zakresie 
wymagań 

p. 4 b) w zakresie 
wymagań 

p. 4 b) w zakresie 
wymagań 

p. 4 b) w zakresie 
wymagań 

p.4 
p. 5 informacji 
dodatkowych 
p. 3.2 w zakresie 
wymagań 
p.3.6 

p. 4 

p. 4 

p. 4 

całość normy 

p . 3 
p. 6 Informacji 
dodatkowych 

całość normy 

całość normy 

Poz. 159 

7 

z uwzględnieniem aktu
alnych przepisów trans
portowych 

z uwzględnieniem aktu
alnych przepisów trans
portowych 

dla przemysłu farma
ceutycznego; 
z uwzględnieniem aktu
alnych przepisów trans
portowych 

z uwzględnieniem aktu 
alnych przepisów trans
portowych 

z uwzględnien iem aktu
alnych przepisów trans
portowych 
z uwzględnieniem aktu
al nych przepisów trans
portowych 

zgodnie ze zmianą 
1 (Biuletyn PKNMiJ nr 
9-10j 90 poz. 85) 

z uwzględnieniem aktu
alnych przepisów trans 
portowych 
z uwzględnieniem aktu 
alnych przepisów trans 
portowych 
z uwzględnieniem aktu
alnych przepisów trans
portowych 



Dziennik Ustaw Nr 42 - 665 - Poz. 159 

1 2 3 4 5 6 7 

247 1331 -1 1051 BN-84j6191-50 Odczynniki. Węglan sodowy całość normy 
krystaliczny 

248 1331 -1 1051 BN-84j 6191-55 Odczynniki. Woda amoniakaI- całość normy 
na 

249 1331 -1 1051 BN-70j6191-93 Odczynniki. Kwas ortofosforo- całość normy 
wy 85% 

250 1331-1 1051 BN-86j 6191-97 Odczynniki. Azotyn sodowy całość normy 
251 1331 -1 1051 BN-72j6191-104 Odczynniki. Wodorotlenek całość normy 

potasowy 
252 1331 -1 1051 BN-86j6191-110 Odczynniki. Azotan sodowy całość normy 
253 1331-1 1051 BN-84j 6191-123 Odczynniki. Węglan amonowy całość normy 
254 1331 -1 1051 BN-89j 6191-127 Odczynniki. Chlorek potasowy całość normy 
255 1331 -1 1051 BN-90j6191 -131 Odczynniki. Jodek potasu całość normy 
256 1331 -1 1051 BN-74j6191-135 Odczynniki. Siarczyn sodowy całość normy 

uwodniony 
257 1331-1 1051 BN-76j 6191-147 Odczynniki. Kwaśny węglan całość normy 

potasowy 
258 1331 -1 1051 BN-88j6191-153 Odczynniki. Pirosiarczyn pota- całość normy 

sowy (Dwusiarczyn potaso-
wy) 

259 1331 -1 1051 BN-78j 6191-154 Odczynniki. Węglan potasowy całość normy 
bezwodny 

260 1331 -1 1051 BN-86j 6191 -182 Odczynniki. Węglan wapnio- całość normy 
wy 

261 1331 -1 1051 BN-74j 6193-53 Odczynniki. Winian sodowo- całość normy 
potasowy 

262 1331-1 1052 BN-76j 6193-12 Odczynniki. Gliceryna całość normy 
263 1331 -1 1052 BN-84j 6193-39 Odczynniki. Kwas winowy całość normy 
264 1331 -1 1052 BN-87j 6193-50 Odczynniki. Aceton całość normy 
265 1331 -1 1052 BN-74j 6193-55 Odczynniki. Kwas mrówkowy całość normy 

100% i 85% 
266 1331 -1 1052 BN-75j 6193-62 Odczynniki. Kwas benzoeso- całość normy 

wy 
267 1373-111 1063 BN-88j 6613-02 Akcesoria gumowe do pralki całość normy 

1373-121 automatycznej 
1373-139 
1373-172 
1373-514 

268 1377-219 1063 BN-76j8447-03 Sznur gumowy do ekspandera całość normy 

269 1373-85 1066 BN -85j 6656-04 Naczynia i wieczka ebonitowe całość normy 
do ogniw akumulatorów trak-
cyjnych. 
Wymagania i badania 

270 1333-2 1072 BN-84j 6096-06j 02 Górnicze ładunki. Wymagania całość normy z uwzględnieniem aktu-
alnych przepisów trans-
portowych 

271 1333-299 1073 BN -70j 6092-05 Masa inicjująca niekorodująca p. 3 z uwzględnieniem aktu-
p. 4 alnych przepisów trans-

portowych 
272 1333-44 1073 BN -66j6099-03 Zapalniki elektryczne górnicze. p. 2 z uwzględnieniem aktu-

Szybkozłącza p. 3 alnych przepisów trans-
portowych 

273 1333-694 1075 BN-66j 6095-05 Środki pirotechniczne. Zapło - p. 2 z uwzględnieniem aktu-
ny do średnio- i wysokopręż- p. 3 alnych przepisów trans-
nych silników spalinowych portowych 
wtryskowych 

274 1333-66 1075 BN-74j 6095-06 Wyroby pirotechniczne sygna- p. 3 z uwzględnieniem aktu-
lizacyjno-ratunkowe. Petarda p.4 alnych przepisów trans-
(spłonka) kolejowa ostrzega- portowych 
wc za 

275 1333-662 1075 BN-70j 6095-10 Środki pirotechniczne wido- p. 3 2. uwzględnieniem aktu-
wiskowe sygnalizacyjne. Na- p.4 alnych przepisów trans-
bój dymny do pławki świetlno- portowych 
-dymnej 

276 1333-41 1075 BN-70j 6095 -11 Materiały pomocnicze do gór- p. 3 
niczych środków strzałowych. p. 4 
Otoczki ochronne papierowe 

277 1333-663 1075 BN-72j6095-15 Pochodnia morska. Wymaga- całość normy z uwzględnieniem aktu-
nia i badania alnych przepisów trans-

portowych 





Dziennik Ustaw Nr 42 - 667 - Poz. 159 

1 2 3 4 5 6 7 

302 - '1699 BN -77/ 7469-12 Farby graficzne. Oznaczanie całość normy 
odporności druków i farb 

303 1333-521 1765 BN-69/ 6094-12 Spłonka zapalająca Gevelot p.1-.;-4 z uwzględnieniem aktu -
I.' i;. 

- Poloxid alnych przepisów trans-
portowych 

304 1333-539 1765 BN -76/ 6097 -06 Amunicja ,ma łokalibrowa. Na- p. 3 z uwzględnieniem aktu-
boje startowe kaliber 6,0 mm p. 4 alnych przepisów trans-

portowych 
305 0961 BN-77/7372-03 Tapety całość normy 
306 0968 BN-80/ 7378-03 Serwetki całość normy 
307 1063 BN -85/ 6626-03 Formatki i płyty meblowe z gu- _całoś,ć normy _. 

my piankowej 
308 1416 BN-65/ 6145-11 Talk kosmetyczny całość normy 
309 1416 BN-65/ 6145-14 Wyroby kosmetyczno- całość normy 

-perfumeryjne. Tusz do rzęs 
310 1416 BN-66/ 6145-17 Ołówki do brwi całość normy 
311 1416 BN-67/ 6145-18 Mleczko kosmetyczne całość normy 
312 1711 BN-75!7021-02 Butelki ceramiczne do napo- całość normy 

jów alkoholowych. Wymaga-
nia i badania 

31 3 1711 BN-80/ 7041-02 Kamionkowe naczynia stoło- całość normy 
we i gospodarcze. Wymagania 
i badania 

314 1722 BN -86/ 4550-06/ 45 Szczotki do zębów całość · normy 
315 1733 BN-71 / 8541-18 Gumki ścierne całość normy 
316 1734 BN-64/ 8541-07 Plastelina szkolna' całość normy 

Załącznik nr 3 

WYKAZ NORM BRANŻOWYCH DO OBOWIĄZKOWEGO STOSOWANIA 
(przemysł wydobywczy) , 

Lp. Grupa Numer 'n'Ormy 
. Tytuł normy Zakres obowiązku 

katalogowa BN stosowania 

1 2 3 4 5 

1 0919 BN -76/0406-04 Drewno kopalniakowe i kopalniaki. Składowanie całość 

2 0108 BN -67/0408-03 Sprzet strzałowy. Skr<;ynia strzałowa . Główne wymiary całość 

3 0685 BN-88/ 0408-06 . Sygnalizacja w transporcie podziemnym. Sygnały i znaki całość 

. , dla pie'szych 
4 0482 BN -78/ 0408-09 Wentylatory kopalniane. Oznaczanie podstawowych pa- całość 

rametrów hałasu w warunkach ruchowych 
5 0685 BN-87/0408-11 Sygnalizacja w podziemiach kopalń . Sygnały optyczne całość 

i akustyczne 
6 0107 BN-86/0409-03 Komory przeciwpożarowe podziemne. Zasady lokalizacji, całość 

budowy i wyposażenia 
7 0109 BN-70/ 0410-01 Wyrobiska ścianowe. Pomiar zaciskan ia pionowego całość 

8 0109 BN -76/0410-02 Wyrobiska górnicze podziemne. Pomiar nośności spodka całość 

(spągu) 

9 0102 BN -87/ 0414-04 Szyby górnicze. Rząpia . Podstawowe wymagania całość 

10 0685 BN -90/ 0420-01 Koleje podziemne. Sygnały i znaki kolejowe całość 

11 0685 BN-90/0420-10 Koleje podziemne: Sygnalizatory optyczne i znaki kolejo- całość 

we. Wymiary 
12 0102 BN -89/ 0421-01 Rurociąg i odmetanowania w kopaln iach węgla kamien- całość 

nego. Podstawowe wymagnia i badan ia 
13 0102 BN -73/ 0422-01 Wyrobiska korytarzowe w obudowie murowej betonowej . całość 

Podstawowe parametry oporu przepływu powietrza 
14 0102 BN -75/0422-02 Wyrobiska korytarzowe w obudowie odrzwiami z łuków całość 

korytkowych. Podstawowe parametry oporu 
15 0102 BN -75/ 0422-03 Szyby górnicze o przekroju kołowym w obudowie muro- całość 

wej lub betonowej. Podstawowe parametry oporu 
16 0751 BN -69/0423-03 Stacje· pomiarowe powietrza całość 

17 0107 BN-87/0425-02 Rejonowe i kopalniane magazyny awaryjne. Zasady budo- całość 
wy,' wposażenie i składowanie 



Dziennik Ustaw Nr 42 

18 

19 

20 

21 
22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 
29 

30 

31 
32 

33 
34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 
42 
43 
44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

2 

0107 

0107 

1644 

0912 
0109 

0441 

0441 

0441 

0441 

0751 

0102 
0102 

0102 

0102 
0108 

0102 
0102 

0441 

0441 

0441 

1069 

1377 

1377 

0923 
0441 
0602 
0602 

0102 

0607 

0610 

0670 

0664 

0670 

3 

BN-89/0426-02 

BN -B9/0426-03 

BN-69/042B-03 

BN-72/0431-02 
BN-66/0432-01 

BN -90/0432-05/04 

BN-75/0432-14 

BN-B1/0432-21 

BN-B3/0432-25 

BN -73/0434-01 

BN-79/0434-03 
BN-79/0434-04 

BN-75/0434-05 

BN-81/0434-10 
B N -68/0442-01 

BN-77 /0450-04 
BN-79/0450-05 

BN-BO/0452-15 

BN-B9/0452-19 

BN-77 /0452-21 

BN-B1/0452-22 

BN-8B/0452-23 

BN-90/0452-25 

BN-70/0454-01 
BN-89/0454-03/01 
BN -B5/0460-05/01 
BN-BO/0460-05/02 

BN-B8/0460-06 

BN-B1/0462-03 

BN-B3/0462-05 

BN-B3/0462-07 

BN-83/0462-0B 

BN-B4/0462-09 

- 668 -

4 

Zabezpieczenie kopalń przed wybuchem pyłu węglowe
go. Oznaczanie intensywności osiadania pyłu 
Zabezpieczenie kopalń przed wybuchem pyłu węglowe
go. Oznaczanie zawartości części niepalnych w pyle 
kamiennym 
Miernictwo górnicze. Wyznaczanie i utrwalanie charak
terystycznych punktów oraz osi szybów wież szybowych 
i urządzeń wyciągowych 
Kopalniaki iglaste 
Urządzenia podsadzki hydraulicznej. Sprawdzanie droż
ności rurociągów podsadzkowych 
Obudowa metalowa. Stropnice członowe SCG. Badania 
kwalifikacyjne 
Obudowa metalowa. Stojaki hydrauliczne centralnie zasi
lane. Podstawowe wymagania i badania 
Stropnice członowe SCG. Strzemiona. Wymagania i bada
nia 
Górnicza obudowa kotwiowa. Żerdzie kotwiowe. Ogólne 
wymagania i badania 
Obudowa wyrobisk korytarzowych. Okładziny żelbetowe . 

Wymiary i wymagania wytrzymałościowe 
.Szyby górnicze. Obudowa. Zasady projektowania 
Wyrobiska korytarzowe w kopalniach. Obudowa sklepio
na. Wytyczne projektowania i obliczeń statycznych 
Wyrobiska komorowe. Obudowa. Obliczenia statyczne 
i projektowanie 
Szyby górnicze. Głowice. Zasady projektowania 
Tamy podsadzkowe ścianowe. Tamy czołowe rozbieralne 
pionowe 
Koleje podziemne. Stacje osobowe. Zasady projektowania 
Kopalniane koleje podziemne. Zajezdnie lokomotyw elekt
rycznych przewodowych i akumulatorowych. Zasady pro
jektowania 
Przenośniki taśmowe powierzchniowe. Podział i główne 
wymiary 
Przenośniki taśmowe powierzchniowe. Człony ograni
czeń bocznych. Wymagnia 
Przenośniki taśmowe powierzchniowe. Skrajnia pomostu 
i części stałych nad przenośnikami taśmowymi 
Przenośniki taśmowe . Oznaczanie wytrzymałości połą
czeń mechanicznych na rozciąganie 
Automatyzacja przenośników. Czujniki kontrolujące pracę 
górniczych przenośników taśmowych. Wymagania 
Automatyzacja przenośników. Układy sterowania górni
czych przenośników taśmowych. Wymagania 
Tory kopalniane. Drewniane podkłady i podrozjezdnice 
KOleje podziemne. Nawierzchnie torowe. Wymagnia 
Elektryczne urządzenia górnicze. Napięcia znamionowe 
Sieci i urządzenia elektryczne kopalniane. Napięcia zna
mionowe, układy sieci i sposoby ochrony przeciwporaże
niowej. Sieci urządzenia na powierzchni kopalń 
Dobór przewodów oponowych i kabli elektroenergetycz
nych użytkowanych w podziemiach kopalń do obciążeń 
prądem elektrycznym 
Lokomotywy elektryczne akumulatorowe górnicze. Og
nioszczelne skrzynie akumulatorowe. Wymagania i bada
nia 
Trakcja elektryczna w podziemiach kopalń . Sieć elektrycz
na trakcji przewodowej. Przepisy budowy 
Kopalniane elektroenergetyczne linie kablowe. Osprzęt do 
zakończeń i połączeń kabli na napięcie znamionowe do 
6/10 kV. Ogólne wymagania i badania 
Stacje transformatorowe górnicze w wykonaniu normal
nym. Ogólne wymagania i badania 
Kopalniane i elektroenergetyczne linie kablowe. Mufy 
przelotowe górnicze do kabli na napięcie znamionowe do 
6/10 kV. Ogólne wymagania i badania 

Poz. 159 

5 

całość 

całość 

całość 

całość 
całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 



Dziennik Ustaw Nr 42 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 ;. 

69 

70 
71 

72 

73 
74 
75 
76 
77 
78 

79 
80 
81 

82 

83 

84 

2 

0607 

1900 

1954 

0680 

0418 

0418 

0418 

0418 

0418 

0418 

0418 

0418 

0419 

0443 

0443 

0443 

0443 

0443 

0443 

0443 
0443 

0443 

0443 
0443 
0443 
0443 
0443 
0443 

0443 
0443 
0443 

0443 

0443 

0443 

- 669 -

3 4 

BN-91/0462-12 Sieci i urządzenia elektroenergetyczne górnicze. Zabez
pieczenia zwarciowe i przeciążeniowe . Ogólne wymaga
nia i zasady doboru 

BN -88/0464-01 Zasilanie urządzeń mikroprocesorowych przeznaczonych 
dla górnictwa. Wymagania ogólne 

BN-89/0464-02 Urządzenia górnicze telekomunikacyjne. Podstawowe 
wymagania i badania 

BN-79/0466-02 Podziemne maszyny górnicze. Wyposażenie oświetlenio
we. Ogólne wymagania i badania 

BN-85/ 0468-05/02 Armatura sprężonego powietrza na ciśnienie nominalne 
do 0,6 MPa. Zawory odcinające 

BN -85/0468-05/03 Armatura sprężonego powietrza na ciśnienie nominalne 
do 0,6 MPa. Nakrętki dociskowe 

BN-85/ 0468-05/04 Armatura sprężonego powietrza na ciśnienie nominalne 
do 0,6 M Pa. Końcówki stożkowe 

BN-85/0468-05/05 Armatura sprężonego powietrza na ciśnienie nominalne 
do 0,6 MPa. Złączki stożkowe 

BN-85/0468-05/06 Armatura sprężonego powietrza na ciśnienie nominalne 
do 0,6 MPa. Dwuzłączki stożkowe 

BN-85/0468-05/07 Armatura sprężonego powietrza na ciśnienie mominalne 
do 0,6 M Pa. Dwuzłączki stożkowe z sitkiem 

BN-85/0468-05/08 Armatura sprężonego powietrza na ciśnienie nominalne 
do 0,6 M Pa. Zawory samoczynne 

BN-85/0468-05/09 Armatura sprężonego powietrza na ciśnienie nominalne 
do 0,6 MPa. Zaciski 

BN-76/0468-06 Rurociągi powietrza sprężonego w podziemiach kopalń. 
Pomiar szczelności 

BN-87/0486-02 Urządzenia i sprzęt do eksploatacji złóż ropy naftowej. 
Żerdzie pompowe i złączki 

BN-72/0486-03 Eksploatacja złóż gazu ziemnego. Napowierzchniowe 
uzbrojenie eksploatacyjne odwiertu gazowego. Wymaga
nia 

BN-72/0486c04 

BN -72/0486-05 

BN-80/0486 ~07 

BN-72,/0486-09 

BN-73/0486-11 
BN-87/0486-12 

BN -88/0486-13 

BN -75/0486-15 
BN -75/0486-17 
BN -76/0486-19 
BN-76/0486-20 
BN-76/0486-21 
BN-77/0486-22 

BN-77 /0486 -24 
BN-78/0486-25 
BN-78/0486-26 

BN-78/0486-27 

BN-80/0486-28 

BN-86/0486-30 

Eksploatacja złóż ropy naftowej. Napowierzchniowe wy
posażenie eksploatacyjne kopalń ropy naftowej. Ujęcie 
ropy, gazu i wody 
Urządzenia i sprzęt do eksploatacji złóż gazu ziemnego. 
Oddzielacze dwufazowe 
Eksploatacja złóż ropy naftowej i gazu ziemnego. Wielo
krążki 

Eksploatacja złóż ropy naftowej. Indywidualne żurawie 
pompowe 
- Klucze do żerdzi pompowych i złączek 
Urządzenia do eksploatacji złóż ropy naftowej. Pompy 
wgłębne tłokowe 

Eksploatacja złóż ropy naftowej i gazu ziemnego. Głowice 
eksploatacyjne 
- Głowice wydobywcze. Dławik samouszczelniający 
- Zbiorniki cylindryczne leżące bezc iśnieniowe 

- Odcinki pomiarowe 
- Stacje redukcyjno-pomiarowe 
- Zespoły redukcyjno-pomiarowe 
Eksploatacja złóż ropy naftowej. Łapaczki ropy z kręgów 
betonowych. Wymagania 
- Zbiorniki magazynowe na ropę naftową. Wymagnia 
- Maszt eksploatacyjny. Wymagania 
Ekspb atacja złóż ropy naftowej i gazu ziemnego. Zbiorniki 
prostopadłościenne bezciśnieniowe 

Eksploatacja złóż ropy naftowej. Nalewaki kolejowe ropy 
naftowej. Wymagania 
Eksploatacja złóż ropy naftowej i gazu ziemnego. Haki 
jednorożne 

,- Zasuwy suwakowe kołnierzowe na ciśnienia robocze 
14, 21 , 35, 70, 105 i 140 MPa. Główne wymagania 
i badania 

Poz. 159 

5 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

, całość 
całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 

całość 



Dziennik Ustaw Nr 42 - 670 - Poz. 159 

1 2 3 4 5 

85 0424 BN -68/0493-01 Narzędzia górnicze ręczne. Trzonki p. 3.2 i 3.3 
86 0441 BN -76/1722-15 Tory kopalniane. Rozjazdy wąskotorowe. Wymagnia i ba- całość 

dania 
87 0441 BN -82/1722-32 Tory kopalniane. Rozjazdy wąskotorowe. Zasady projek- całość 

towania 
88 0751 BN-67/1738-01 Ścieki kopalniane. Rynny ściekowe trapezowe całość 

89 0751 BN-72/1738-02 Ścieki kopalniane. Nakrywy rynien ściekowych trapezo- całość 

wych 
90 0440 BN-81/1750-01 Przeróbka mechaniczna węgla kamiennego. Symbole gra- całość 

ficzne 
91 0440 BN-91/1750-02 Elementy i zespoły rurociągów technologicznych. Sym- całość 

bole graficzne 
92 0440 BN-91/1750-03 Przeróbka mechaniczna węgla kamiennego. Schematy. całość 

Zasady wykonania 
93 0440 BN-82/1750-04 Maszyny i urządzenia do przeróbki mechanicznej węgla. całość 

Znakowania rurociągów ze zbiorników 
94 0440 BN-85/1750-05 Przeróbka mechaniczna węgla kamiennego. Technologia całość 

kontroli technicznej 
95 0441 BN-71/1751-06 Przenośniki zgrzebłowe powierzchniowe. Główne dane całość 

techniczne 
96 0441 BN-81/1759-04 Maszyny i urządzenia do przeróbki węgla. Pomosty ob- całość 

sługi. Podział i podstawowe wymagania 
97 0443 BN-86/1771-02 Wiercenia dołowe. Żerdzie rurowe całość 

98 0482 BN -86/2370-11 Urządzenia odpylające w górnictwie węgla kamiennego. całość 

Badania 
99 0678 BN-83/ 3008-02 Urządzenia elektryczne górnicze. Zabezpieczenia upływo- całość 

we dla kopalnianych sieci elektroenergetycznych prądu 
przemiennego o napięciu do 1200 V. Ogólne wymagania 
i badania 

100 0617 BN -85/ 3008-04 Rozdzielnice kopalniane w wykonaniu przeciwwybucho- całość 

wym na napięcie 6 i 10 kV. Wymagania i badania 
101 0617 BN-86/3008-06/02 Środki ochronne i zabezpieczające w energetyce kopaI- całość 

nianej . Współpraca górniczych przewodów ekranowych 
z mieszankami przewodzącymi z zabezpieczeniem upły-
wowym 

102 0671 BN -90/3008-07 Środki ochronne i zabezpieczające w elektroenergetyce całość 

kopalnianej. Urządzenia ochrony od przepięć łączenio-
wych. Wymagania i badania 

103 0607 BN-91 / 3008-08 Środki ochronne i zabezpieczające w elektroenergetyce całoM 

kopalnianej. System uziemiających przewodów ochron-
nych 

104 0661 BN-89/ 3012-04 Elektryczne urządzenia górnicze. Silniki indukcyjne trój- całość 

fazowe do maszyn górniczych. Wymagania i badania 
105 1900 B N -76/ 3201 -01 Teletechnika górnicza. Symbole całość 

106 1900 BN-85/ 3291 -02 Zasilanie energią elektryczną systemów i urządzeń dys- całość 

pozytorskich w kopalniach węgla kamiennego. Ogólne 
wymagania 

107 0438 BN -86/5021 -10 Liny kopalniane wyciągowe. Kontrola rozkładu sił w li- całość 

nach nośnych wielolinowych urządzeń wyciągowych me-
todą częstotliwościową i falową 

108 0607 BN-82/5535-01 Aparatura metanometryczna. Wymagania i badania całość 

109 1029 BN-79/6301-07 Folie i tkaniny z tworzyw sztucznych stosowane w górnic- całość 

twie. Oznaczanie trudnopalności 
110 0711 BN-66/ 6741-09 Cegły szybowe wypalane z gliny całość 

111 0711 BN-72/6791 -01 Betonity klinowe do obudowy szybów całość 

112 0711 BN-64/ 6791-02 Cegła budowlana pełna klasy 170 do obudowy szybów całość 

górniczych 
113 0711 BN-65/ 6791 -06 Betonity prostopadłościenne do obudowy wyrobisk gór- całość 

niczych 
114 0107 BN-75/ 6791 -08 Pył wapienny do hamowania wybuchów pyłu węglowego całość 

w kopalniach 
115 0731 BN-75/ 6791 -12 Betonity fundamentowe do obudowy odrzwiami z łuków całość 

korytkowych wyrobisk górniczych poziomych i małona -

chylonych 
116 0442 BN -70/ 6791 -13 Wyroby z topionego bazaltu. Wymagania i badania całość 





Dziennik Ustaw Nr 42 - 672 Poz. 159 

1 2 3 4 5 6 

25 1183 BN-76/7547-07 Tkaniny wełnopodobne specjalne obuwiowe w zakresie 
p.3.2 

26 1187 BN-79/ 7586-03 Dzianiny meblowe (obiciowe) . Wspólne wymagania użyt- całość normy 
kowe 

27 1187 BN-86/7587-03 Dzianiny sukienkowe, kostiumowe i ubraniowe. Wspólne całość normy 
wymagania użytkowe 

28 1187 BN -76/7587 -04 Dzianiny wełniane i wełnopodobne kostiumowe i ubraniowe. całość normy 
Wspólne wymagania użytkowe 

29 1193 BN-88/7553-13 Tkaniny jedwabne płaszczowe. Wspólne wymagania użyt- całość normy 
kowe 

30 1218 BN -75/ 6137 -02 Tłuszcze techniczne. Tłuszczopot całość normy 
31 1412 BN-85/7539-04 Wyroby opatrunkowe włókiennicze. Opatrunki konfekcjono- całość normy 

wane z gazy. Opaski dziane zwykłe - podtrzymujące 

32 1762 BN-80/ 7674-06 Artykuły sportowe i turystyczne. Śpiwory. Wymagania ogólne całość normy 
33 0581 BN-85/ 5041-01 Opakowania jednostkowe metalowe. Puszki okrągłe do ar- całość normy 

tykułów żywnościowych konserwowych 
34 0581 BN-85/ 5041-02 Opakowania jednostkowe metalowe. Puszki owalne i elip- całość normy 

tyczne do artykułów żywnościowych konserwowych 
35 0581 BN-86/ 5041-04 Opakowania jednostkowe metalowe. Puszki mandolinowe całość normy 

do artykułów żywnościowych konserwowych 
36 0581 BN-71 / 5041-05 Opakowania jednostkowe metalowe. Puszki stożkowe do całość normy 

konserw 
37 0581 BN-86/ 5041-06 Opakowania jednostkowe metalowe. Puszki prostokątne do całość normy 

artykułów żywnościowych konserwowych 
38 0581 BN-86/ 5041-07 Opakowania jednostkowe blaszane. Pudełka do mrożonych całość normy 

przetworów jajowych 
39 0581 BN-78/ 5041-09 Opakowania transportowe metalowe. Skrzynki otwarte do całość normy 

wyrobów ciastkarskich 
40 0581 BN-77/ 5041-13 Opakowania jednostkowe metalowe. Puszki tłoczone talerzo- całość normy 

we do konserw 
41 0581 BN-87/ 5041-14 Opakowania jednostkowe metalowe. Puszki okrągłe zgrze- całość normy 

wane do artykułów żywnościowych konserwowych 
42 0581 BN-89/ 5041-16 Opakowania jednostkowe metalowe. Puszki tłoczone z bla- całość normy 

chy aluminiowej do artykułów żywnościowych konserwo-
wych 

43 0581 BN-86/5043-08 Opakowania jednostkowe blaszane. Pudełka do mrożonych całość normy 
owoców 

44 0581 BN-87/ 5043-09 Opakowania jednostkowe metalowe. Pudełka do sucharów całość normy 
45 0583 BN-66/ 5048-02 Opakowania. Pokrywki metalowe. Zakrywki metalowe do słoi całość normy 
46 0583 BN-90/5048-07 Zamknięcia metalowe. Zakrywki kontaktowe całość normy 
47 . 0583 BN-90/ 5048-09 Zamknięcia metalowe. Zakrywki koronowe całość normy 
48 0580 BN-86/ 5045-08 Skrzynki z drutu . Ogólne wymagania i badania całość normy 
49 BN-89/7326-07 Papiery i tektury do wyrobu tektury falistej całość normy 
50 BN-70/7326-12 Tektura pudełkowa całość normy 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69171, 00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69171, 
00-979 Warszawa, P-1. do 16 dni po otrzymaniu następnego kolajnego numeru . 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks (2) 694-62-06. 

Tloczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S.A., Zakład nr 1. Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2154-1300-94. ISSN 0867-3411 Cena 20000 zł 


